



**ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА  
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ФІНАНСОВЕ УПРАВЛІННЯ**

вул. Тараса Шевченка, 26, м. Лебедин, 42200, тел. (05445) 2-29-17, 2-14-97, факс 2-64-45  
E-mail: finu1994@ukr.net Код ЄДРПОУ 21128810

14.05.2021 року № 278

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Державна регуляторна  
служба України  
Вул.Арсенальна,9/11,  
м.Київ 01011**

**Про погодження проекту  
регуляторного акту**

Фінансове управління Лебединської міської ради, на виконання Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності", направляє на погодження проект регуляторного акту – рішення Лебединської міської ради "Про встановлення місцевих податків і зборів", аналіз регуляторного впливу цього проекту рішення, експертний висновок комісії з питань планування бюджету, фінансів, ринкових реформ і управління комунальною власністю щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акту та повідомлення про розміщення проекту рішення на сайті Лебединської міської ради від 13.04.2021 року.

Додаток на 99 аркушах.

**Начальник фінансового управління**

**Людмила ЧИЧИНА**

Повідомлення про лонч - X

Введення адреси: [www.lebedynska-rada.gov.ua](#) / Повідомлення про: [Повідомлення про лонч](#) / [Розробка](#) / [Звернення](#) / [Економіка](#) / [Звернення](#)

Встановлення розширень: [ROZETA](#) / [Антивирус](#) / [Скайп](#) / [Facebook](#) / [Pinterest](#)

Повідомлення (1) / [Відкрити](#)

**ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА**

МІСТО ВЛАДА ДОКУМЕНТИ ПРИЙМАЛЬНЯ ДОВІДКОВА ЕКОНОМІКА ЗВЕРНЕННЯ

Повідомлення про початок розробки регуляторного акта – проекту рішення Лебединської міської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів»

19:25 Вівторок, 13 травня 2021

ПОСІД ТИЖНЯ ЗА 11 ТРАВНЯ 2021 РОКУ

[open budget](#)

Повідомлення про

19:25 Вівторок, 13 травня 2021

## ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК

### **постійної комісії Лебединської міської ради з питань планування бюджету, фінансів, ринкових реформ і управління комунальною власністю щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акту « Про місцеві податки та збори »**

Постійна комісія Лебединської міської ради з питань планування бюджету, фінансів, ринкових реформ і управління комунальною власністю, керуючись рішенням сімдесят першої сесії міської ради VII скликання від 30.11.2020 року №1300-МР «Про план діяльності Лебединської міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік» (з урахуванням змін внесених рішенням від 30.04.2021 року МР), на виконання вимог статей 4, 8, 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянувши проект рішення сесії Лебединської міської ради «Про місцеві податки та збори рік» встановлюємо наступне.

Запропонованим проектом передбачено встановлення таких місцевих податків і зборів:

- податок на майно, який складається з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; транспортного податку; плати за землю;
- єдиного податку;
- збору за місця для паркування транспортних засобів
- туристичного збору.

Зазначений проект рішення був розроблений з метою затвердження оптимального рівня ставок місцевих податків.

Розробником регуляторного акту є фінансове управління Лебединської міської ради.

Проект рішення підготовлено на підставі пункту 24 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статей 7, 8, 10, 12 розділу I, розділів XII, XIV Податкового кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 24.05.2017 № 483 «Про затвердження форм типових рішень про встановлення ставок із сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки».

1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності, проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів міської ради на 2021 рік, проведені роботи з регуляторної процедури:

- розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу на офіційному сайті міської ради .

- зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб приймалися протягом місяця до фінансового управління Лебединської міської ради.

Таким чином, проект регуляторного акта «Про місцеві податки і збори рік» з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики встановленою статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Стосовно вищевказаного проекту рішення підготовлено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень та пропозицій. Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує регулювання органами місцевого самоврядування, або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення змін до них. Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та Лебединської міської ради внаслідок дії регуляторного акта. Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей. Описано механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта. Визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою, яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Узагальнений висновок:

Розглянувши поданий проект регуляторного акта – рішення сесії Лебединської міської ради «Про місцеві податки та збори» повідомляємо, що даний проект регуляторного акта та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

**Голова комісії з питань планування  
бюджету, фінансів, ринкових реформ,  
управління комунальною власністю**



**О.КАРПЕНКО**

**Аналіз регуляторного впливу  
проекту рішення Лебединської міської ради «Про встановлення  
місцевих податків та зборів»**

**I.Визначення проблеми, що пропонується розв'язати шляхом  
державного регулювання.**

Податковий кодекс України є законодавчим актом, який регулює відносини, що виникають у процесі встановлення та скасування податків та зборів в Україні, визначає вичерпний перелік податків та зборів, що справляються в Україні, та порядок їх адміністрування, платників податків та зборів, їх права та обов'язки, компетенцію контролюючих органів, повноваження і обов'язки їх посадових осіб під час здійснення податкового контролю, а також відповідальність за порушення податкового законодавства.

Підпунктом 12.3.4. пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України встановлено, що рішення про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін (плановий період). В іншому разі норми відповідних рішень застосовуються не раніше початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом.

Виходячи із норм пункту 5 статті 2 та частини першої статті 3 Бюджетного кодексу України, бюджетний період для всіх бюджетів, що складають бюджетну систему України (однією зі складових якої є бюджети місцевого самоврядування), становить один календарний рік, що починається 01 січня кожного року й закінчується 31 грудня того ж року.

Крім того, в 2020 році було створено Лебединську міську територіальну громаду з центром громади в місті обласного значення, шляхом приєднання 22 сільських ради колишнього Лебединського району. Прийняті колишніми сільськими радами рішення про встановлення місцевих податків і зборів встановлені на 2021 рік і діятимуть лише до прийняття рішення про місцеві податки і збори для всієї території Лебединської міської територіальної громади. Враховуючи те, що рішення приймалися на 1 рік, а Законом України від 16 січня 2020 року №466-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо вдосконалення адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у податковому законодавстві» визначено, що у рішенні про встановлення місцевих податків і зборів, а також податкових пільг з їх сплати може не визначатися термін його дії і розроблено проект рішення про встановлення місцевих податків і зборів на території Лебединської міської територіальної громади без визначення кінцевої дати дії рішення.

Тобто, в рамках, визначених Бюджетним та Податковими кодексами України, маємо до 15 липня оприлюднити прийняте рішення «Про встановлення місцевих податків та зборів» на території Лебединської міської територіальної громади .

**Проблема, яку пропонується розв'язати** – врегулювання справляння місцевих податків та пільг зі сплати місцевих податків на території Лебединської міської територіальної громади відповідно до Податкового кодексу, визначення на законних підставах розміру ставок та пільг місцевих податків. Впровадження регуляторного акту дозволить забезпечити реалізацію державної політики у податковій сфері, спрямовану на поповнення доходної частини бюджету територіальної громади.

**Причини виникнення проблеми:**

Справляння місцевих податків на території Лебединської міської територіальної громади в 2021 році здійснювалося відповідно до рішення Лебединської міської ради від 30.06.2020 № 1172-МР «Про встановлення місцевих податків та зборів» та 22 рішень сільських рад які встановлювали ставки податків на територіях сільських рад. У 2020 році надійшло податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки у сумі 2 433,2 тис.грн. (питома вага податку складає 4,1 відс. у місцевих податках та зборах); транспортного податку - у сумі 182,4, тис.грн. (питома вага податку складає 0,3 відс. у місцевих податках та зборах); земельного податку - у сумі 5 324,8 тис.гривень (питома вага податку складає 8,8 відс. у місцевих податках та зборах); єдиного податку – у сумі 34 001,2 тис.грн. (питома вага складає 58,7 відс. у місцевих податках та зборах), в т.ч. єдиний податок (І та ІІ групи) - 4624,0 тис.грн (питома вага складає 8,2 відс. у місцевих податках та зборах), туристичного збору – 60,7 тис.грн. (питома вага складає 0,1 відс. у місцевих податках та зборах)

Враховуючи норми Бюджетного та Податкового кодексів України органи місцевого самоврядування в обов'язковому порядку мають (до 15 липня кожного року) затверджувати рішення про встановлення ставок та пільг із сплати єдиний податок та податок на майно (в частині транспортного податку та плати за землю, крім земельного податку за лісові землі).

У разі неприйняття рішення, що є обов'язковим згідно Кодексу місцеві податки та збори справляється з застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування таких місцевих податків та/або зборів. Тобто, на території Лебединської міської територіальної громади діятиме 23 рішення із різним розмірами ставок, що негативно вплине на роботу суб'єктів господарювання, ставлячи їх у не рівні умови ведення діяльності.

Розмір мінімальної заробітної плати на 01.01.2020-4723,00 грн., на 01.01.2021 -6000,00 грн., прогноз на 2022 рік – 6500,00 грн. (Державний бюджет України на 2019, 2020 роки, Лист Міністерства фінансів України від 13.08.2020 №05110-14-6/25074). Прогнозований розмір на 2022 рік мінімального прожиткового мінімуму - 2270,00 грн (лист Міністерства фінансів України від 13.08.2020 №05110-14-6/25074 «Про особливості складання проекту місцевого бюджету на 2021 рік»).

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, прогноз надходжень обраховано виходячи із фактичних надходжень за 2020 рік та відсотку росту мінімальної заробітної плати на 2022 рік порівняно з 2021 роком і становитиме 2 845,5 тис.гривень

Розрахунок прогнозних надходжень до бюджету територіальної громади I та II групи платників єдиного податку на 2022 рік

Очікувані надходження єдиного податку від фізичних осіб в 2021 році – 12 266 тис. гривень, в тому числі від платників I та II групи – 40 відсотків, що становить 4 906.0 тис.гривень при рості мін зарплати та прожиткового мінімуму на 2022 рік на рівні 8 відсотків очікувані надходження 2022 року складуть 5 298,5тис.гривень

За даними звітів Лебединського управління Держаної казначейської служби України Сумської області про виконання доходної частини бюджету міста Лебедина та сільських бюджетів, які увійшли до Лебединської міської територіальної громади, платники земельного податку, для яких ставки регулювалися за рішенням Лебединської міської ради, та 22 сільських рад сплатили до відповідних бюджетів у 2020 році 5 324,8тис.гривень, в тому числі земельний податок з фізичних осіб-1 147,7 тис. гривень, та 4 177,1 тис. гривень - юридичними особами.

Так, у разі не прийняття рішення «Про встановлення розмірів ставок місцевих податків та зборів» на території Лебединської міської територіальної громади на 2022 та наступні роки на території громади будуть застосовуватися різні ставки які повинні будуть сплачувати суб'єкти господарювання, що впливатиме на не рівні конкурентні умови ведення господарської діяльності.

#### **Оцінка важливості проблеми:**

Проблема, яку пропонується вирішити, дуже важлива для всіх членів Лебединської міської територіальної громади. Кожен податок є важливою складовою доходів бюджету територіальної громади, оскільки забезпечує внесок у його наповнення. Питання наповнення бюджету територіальної громади через встановлення місцевих податків та зборів є сферою загальних інтересів суб'єктів господарювання Лебединської міської територіальної громади. Як наслідок члени територіальної громади, у тому числі платники податку, отримують упевненість у можливості виконання соціально-економічних програм, органи місцевого самоврядування виконують вимоги Податкового кодексу України в частині встановлення місцевих податків та зборів та отримання доходів бюджету територіальної громади (прогнозовано у 2022 році – 31 161,8 тис.грн.) з метою реалізації власних повноважень. Згідно з бюджетним законодавством місцеві податки та збори є джерелом надходження загального фонду бюджету територіальної громади, за рахунок якого забезпечуються надання послуг населенню в галузях бюджетної сфери та реалізуються інші соціальні програми. Крім цього, рішення Лебединської міської ради буде узгоджуватися з вимогами Бюджетного та Податкового кодексами України.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	так	
Держава	так	



Суб'єкти господарювання,	так	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	так	

Розв'язання проблеми встановлення місцевих податків та зборів на території Лебединської міської територіальної громади за допомогою ринкового механізму неможливе, оскільки чинним законодавством передбачено, що встановлення місцевих податків та зборів згідно з повноваженнями, визначеними в статті 12 Кодексу можуть здійснювати тільки органи місцевого самоврядування.

Тобто, врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

- ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами прийнятими міською радою;

- діючих актів, оскільки ставки податків та зборів, визначені в рішенні міської ради від 30.06.2020 №1172-МР «Про встановлення місцевих податків та зборів» не може застосовуватися на всій території Лебединської міської територіальної громади так, як його дія передбачалася лише на територію бувшої до об'єднання Лебединської міської ради. Рішення колишніх сільських рад не можуть бути застосовані в зв'язку з об'єднанням сільських рад в єдину громаду та втратою статусу сільської ради.

Таким чином, вказана проблема потребує розв'язання шляхом прийняття рішення Лебединської міської ради «Про встановлення місцевих податків та зборів» яке діятиме на всій території Лебединської міської територіальної громади .

Згідно Податкового Кодексу рішення про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та зборів.

При аналізі використовуються дані звітів Лебединського управління Держаної казначейської служби України Сумської області надані фінансовому управлінню Лебединської міської ради за 2020 рік та звіти колишніх сільських рад.

## **II. Цілі державного регулювання.**

Проект рішення міської ради спрямований на розв'язання завдання, визначеного в попередньому розділі аналізу регуляторного впливу. Цілями державного регулювання є встановлення податків та зборів на території Лебединської міської територіальної громади на 2022 та наступні роки відповідно до вимог Кодексу.

Надходження коштів до доходної частини бюджету територіальної громади від запропонованого регулювання спрогнозовано на 2022 рік у сумі 31 161,8 тис.грн., та відповідно на наступні роки з урахуванням рівня росту мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму для працездатних громадян що забезпечить виконання соціально важливих програм.

Ухвалення рішення сприяє підвищенню рівня податкової дисципліни, ефективності контролю державної фіскальної служби в частині наповненості бюджету територіальної громади та своєчасності сплати податку.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

#### 1. Визначення альтернативних способів

У ході пошуку альтернативних способів досягнення цілей для проведення оцінки розглядається розробником акта як перша альтернатива - прийняття даного регуляторного акта (далі – Альтернатива 1) другою альтернативною є неприйняття регуляторного акта (далі – Альтернатива 2) та третьою – прийняття даного регуляторного акта за максимальними ставками (далі – Альтернатива 3).

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<p>Дана альтернатива є найбільш прийнятною, так як враховує вимоги Бюджетного та Податкового кодексів України, що є особливо актуальним та важливим питанням, дозволить забезпечити стабільні надходження до бюджету територіальної громади. До бюджету громади надійде 31 161,8 тис.грн., в 2022 році та послідує роках ( з урахуванням підвищення мін зарплати) що дозволить профінансувати соціальні програми..</p> <p>Затвердження такого регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей, відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики</p>
Альтернатива 2	<p>Неприйняття регуляторного акту не узгоджуватиметься з вимогами Бюджетного та Податкового кодексів України. Дана альтернатива забезпечить сплату місцевих податків та зборів за різними ставками, що ставить суб'єктів господарювання в нерівні умови ведення бізнесу.</p>
Альтернатива 3	<p>Альтернатива може бути прийнятною. Установлення максимальної ставки податку для об'єктів житлової та /або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних та /або юридичних осіб, забезпечить надходження до бюджету, упорядкує відносини між органами місцевого самоврядування та громадянами, суб'єктами господарювання. Але, при цьому збільшується податкове навантаження на платників податку. Вартість за 1 кв.м. об'єкта оподаткування</p>

	<p>складатиме– 97,50 грн. (6500*1,5:100) та прогнозі надходження від сплати податку складуть 8 536,5 тис.грн. діюча середня ставка 0,5відсотка). В цьому випадку буде перевиконання дохідної частини бюджету громади, але у зв'язку з надмірним податковим навантаженням буде виникати заборгованість зі сплати податку і як наслідок закриття суб'єктів підприємницької діяльності, зменшення кількості робочих місць, виникнення соціальної напруги населення.</p> <p>По єдиному податку встановлення максимальних розміри ставок для платників II групи платників єдиного податку дасть додаткові надходження ( орієнтовно 1 226,5тис.гривень), але збільшить навантаження на бізнес.</p>
--	--

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<p>Дає можливість врегулювати питання:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- надходження місцевих податків і зборів до бюджету громади і можливість фінансування покладених на органи місцевого самоврядування повноважень;</li> <li>- формування позитивного іміджу Лебединської міської ради.</li> </ul> <p>Прогнозі надходження при сплаті податку складуть 31 161,8 тис.грн.</p>	<p>Витрати пов'язані із виконанням регуляторного акта:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- на розповсюдження прийнятого рішення;</li> <li>- на організацію контролю за надходженням коштів до бюджету громади</li> </ul>
Альтернатива 2	Відсутні	<p>На наступний рік на території Лебединської міської територіальної громади відсутній регуляторний акт. Відзначається неузгодження з вимогами Бюджетного та Податкового Кодексів, зокрема через відсутність діючого рішення на</p>

		територіях колишніх сільських рад. Відсутня можливість прорахувати планові надходження до бюджету громади.
Альтернатива 3	Максимальні надходження до бюджету громади спричинять надпланові надходження бюджету громади, які можливо спрямувати на соціально економічний розвиток міста.	Витрати пов'язані із виконанням регуляторного акта: - на розповсюдження прийнятого рішення; - на організацію контролю за надходженням коштів до бюджету громади.

#### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Встановлення ставок з урахуванням податкового законодавства.	Сплата податків за пропонованими ставками у сумі 31 161,8 тис.грн.
Альтернатива 2	Сплата податків за ставками податків за рішеннями колишніх сільських рад.	Не рівні конкурентні умови
Альтернатива 3	Вирішення більшої кількості соціальних проблем громади за рахунок значного зростання дохідної частини бюджету громади	Надмірне податкове навантаження за причини встановлення максимальних ставок податку. Надходження - 106 413,3 тис. гривень.

#### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання податку на <b>нерухоме майно</b> , відмінне від земельної ділянки, одиниць	*	*	663	1088	1751
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	*	*	37,9	62,1	100
Кількість суб'єктів	*	*	*	1088	1088

господарювання, що підпадають під дію регулювання <b>єдиного податку</b> , одиниць					
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	*	*	*	100	100
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання <b>земельного податку</b> , одиниць	*	*	120	32	152
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	*	*	79	21	100
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання <b>туристичного збору</b> , одиниць	*	*	*	4	4
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	*	*	*	100	100
<b>ВСЬОГО</b> кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	*	0	663	1088	1751
<b>ВСЬОГО</b> питома вага групи у загальній кількості, відсотків	*	*	37,9	62,1	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Забезпечується прозорість механізму справляння місцевих податків та зборів. Справляння місцевих податків та зборів до вимог Податкового та Бюджетного кодексів України	Сплата податку до бюджету громади
Альтернатива 2	Сплата податку за різними ставками. Не рівні умови ведення підприємницької діяльності	Сплата податку до бюджету громади в меншому розмірі
Альтернатива 3	Відсутні	За рахунок прийняття максимальних ставок додаткові витрати

будуть складати  
75251,5 тис.грн.  
(106413,3-31161,8)

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Для визначення оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	3	Альтернатива 1 дає змогу майже повною мірою досягнути поставлених цілей державного регулювання (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть). Прийняття даного рішення забезпечить досягнути встановлених цілей чітких та прозорих механізмів справляння та сплати місцевих податків та зборів на території Лебединської міської територіальної громади та відповідно наповнення бюджету громади.
Альтернатива 2	1	Альтернатива 2 не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання (проблема продовжує існувати). Така альтернатива є непринятною у зв'язку з тим що рішення

		сільських рад спотворюють конкуренцію , а альтернативного рішення не прийнято.
Альтернатива 3	2	Альтернатива 3 дозволяє частково досягнути поставлених цілей (проблема значно зменшиться, однак, деякі важливі критичні аспекти залишаться не вирішеними). Надмірне податкове навантаження на платників місцевих податків та зборів призведе до виникнення зворотного ефекту, в результаті чого зменшаться надходження до бюджету громади. Балансу інтересів досягнуто не буде

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Обґрунтована сплата місцевих податків та зборів на 2022рік та наступні роки на території Лебединської міської територіальної громади	Витрати відповідно до запропонованого регуляторного акту	Цілі регулювання будуть досягнуті майже повною мірою Ставки єдиного податку для платників першої та другої груп визначені; ставки плати за землю – земельного податку застосовані за видом діяльності, ставки податку на майно , відмінне від земельної ділянки застосовані в залежності від виду об'єкту

Альтернатива 2	відсутні	Податки до прийняття рішення справляються виходячи з рішення Лебединської міської ради від 30.06.2020 №1172-МР «Про встановлення місцевих податків та зборів» та 22 колишніх сільських рад	Ця альтернатива є непринятною, так як рішення щодо встановлених ставок місцевих податків і зборів порушують конкуренцію суб'єктів господарювання за однакових видів діяльності.
Альтернатива 3	Максимальні надходження до бюджету громади спричинять надпланові надходження бюджету громади, які можливо спрямувати на соціально економічний розвиток . Громадяни: вирішення більшої кількості соціальних проблем за рахунок значного зростання дохідної частини бюджету громади. Суб'єкти господарювання: відсутні	Органи місцевого самоврядування: витрати пов'язані із виконанням рішення на його розповсюдження, організацію та контролю за надходженням коштів до бюджету громади. Громадяни: надмірне податкове навантаження за причини встановлення максимальних ставок місцевих податків та зборів. Суб'єкти господарювання:- додаткові витрати	Альтернатива може бути прийнятною досягаються цілі ухвалення акта але при цьому збільшується податкове навантаження

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Прийняття проекту рішення	Проект рішення є



	<p>міської ради відповідає вимогам підпункту 12.3.4 податкового кодексу з внесеними до нього змінами та доповненнями та забезпечує стабільні надходження податків до бюджету об'єднаної територіальної громади</p>	<p>нормативно-правовим актом, зовнішніми факторами впливу на його дію є внесення змін до чинного законодавства України або виникнення необхідності в нормативному врегулюванні певних правовідносин. Індикаторами можуть бути процеси та явища соціально економічного характеру (прискорення або уповільнення змін економічного зростання, політичні впливи, дефіцит ресурсів, тощо</p>
Альтернатива 2	<p>Альтернатива 2 не дає можливості досягнути поставлених цілей державного регулювання, на відміну від альтернативи 1</p>	<p>Відсутні</p>
Альтернатива 3	<p>Альтернатива 3 не дає можливості досягнути поставлених цілей державного регулювання, на відміну від альтернативи 1, так як цілі можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, однак, деякі важливі критичні її аспекти залишаться невирішеними). Надмірне податкове навантаження на суб'єктів господарювання знівелює вигоди від значного збільшення дохідної частини бюджету громади, і як наслідок виникне зворотній ефект в результаті якого зменшаться надходження до бюджету громади. Балансу інтересів досягнуто не буде</p>	<p>Проект рішення є нормативно-правовим актом, зовнішніми факторами впливу на його дію є внесення змін до чинного законодавства України або виникнення необхідності в нормативному врегулюванні певних правовідносин. Індикаторами можуть бути процеси та явища соціально економічного характеру (прискорення або уповільнення змін економічного зростання, політичні впливи, дефіцит ресурсів, тощо</p>

## **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Механізм розв'язання визначеної проблеми полягає у прийнятті відповідно до Бюджетного та Податкового кодексів України рішення Лебединської міської ради «Про встановлення місцевих податків та зборів», а саме:

визначення ставок місцевих податків та зборів, саме: податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, транспортного податку, земельного податку, єдиного податку, збору для місця для паркування транспортних засобів та туристичного збору;

визначення пільгових категорій громадян;

Інші елементи податків (зокрема платники податку, об'єкт оподаткування, база оподаткування, порядок обчислення податку, податковий період, строк та порядок сплати податку, строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку) та відносини, що виникають у сфері справляння податків визначено на рівні Податкового кодексу України.

Цей спосіб досягнення цілей є оптимальним шляхом вирішення проблеми й ґрунтується на загальнообов'язковості виконання норм рішення всіма учасниками правовідносин у системі оподаткування.

При здійсненні регуляторної діяльності розглядаються обґрунтовані пропозиції та зауваження до проекту рішення, надані суб'єктами господарювання, представниками територіальної громади в установленому законом порядку.

За для забезпечення виконання вимог чинного законодавства України, інформування громадськості відносно регуляторного акта здійснюється на офіційному веб-сайті Лебединської міської ради <https://lebedynrada.gov.ua/> у рубриці «Регуляторна політика».

Таким чином, упровадження регуляторного акта забезпечить дотримання норм чинного податкового законодавства як органами державної податкової служби, органами місцевого самоврядування, так і суб'єктами господарювання, у порядку та на умовах, визначених Кодексом і цим регуляторним актом.

Тобто, прийняття рішення Лебединської міської ради «Про встановлення місцевих податків та зборів» є єдиним і безумовним шляхом вирішення проблеми і ґрунтується на загальнообов'язковості виконання всіма учасниками правовідносин у системі оподаткування норм зазначеного рішення.

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва здійснено у додатку .

## VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Запланований строк дії регуляторного акта - 2022 рік та наступні роки до моменту змін у законодавстві. Достатній для розв'язання проблеми та досягнення цілей державного регулювання. За необхідністю можуть бути внесені зміни.

## VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Кількісні показники, які безпосередньо характеризують результативність дії регуляторного акта та які підлягають контролю (відстеження результативності).

Назва показника	Тис.грн		
	2020 рік (факт)	2021 рік (очікувані)	2022 рік (очікувані у зв'язку з прийняттям рішення)
Розмір надходжень до бюджету громади від сплати місцевих податків (тис.грн.) в тому числі	61 446,5	57 026,8	58 057,6
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки	2433,1	2 634,7	2 845,5
Плата за землю	24769,2	22 778,0	22 778
Єдиний податок (в т.ч. I та II групи)	34 001,1 3778	31 379,1 4 906	32 194,3 5298,5
Туристичний збір	60,7	60	64,8
Транспортний податок	182,4	175	175
Кількість суб'єктів господарської діяльності-платників місцевих податків, осіб	1751	1751	1751
Рівень поінформованості	Регуляторний акт буде розміщено на веб-сайті Лебединської міської ради		

суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб 3 встановлених розмірів ставок місцевих податків та зборів	<a href="https://lebedynrada.gov.ua/">https://lebedynrada.gov.ua/</a> «Регуляторна політика». <span style="float: right;">у рубриці</span>
---	---

**ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися фінансовим управлінням Лебединської міської ради.

Базове відстеження результативності буде здійснено до дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Повторне відстеження результативності буде проведено через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Відстеження результативності дії акта буде здійснюватися відповідальними за його розробку – Фінансовим управлінням Лебединської міської ради на підставі аналізу статистичних даних щодо кількості суб'єктів господарювання, на яких розповсюджується дія регуляторного акту, наданих Головним управлінням статистики в Сумській області, а також аналізу щодо надходження податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, єдиного податку, плати за землю – земельного податку, транспортного податку, збору за місце для паркування транспортних засобів та туристичного збору до бюджету об'єднаної територіальної громади за даними форми 412 Казначейського звіту.

**Начальник фінансового управління  
 Лебединської міської ради**



**Людмила ЧИЧИНА**

Додаток 4  
до Методики проведення  
аналізу впливу  
регуляторного акта

**ТЕСТ**

**Малого підприємства (М-Тест)**

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємства щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємства та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у квітні 2021 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Зустрічі у робочому порядку та телефонні розмови із власниками об'єктів нерухомості, платниками 1-ї та 2-ї груп платників єдиного податку, платниками земельного податку.	14	Обговорено та запропоновано залишити розміри ставок податку на рівні діючих ставок по Лебединській міській раді. При розробці проекту регуляторного акта витримано вимоги чинного законодавства та враховано громадську думку.

2. Вимірювання впливу регулювання на:

кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюється регулювання: - 1751 одиниць (малі та мікропідприємців);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків)

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0,0	0,0	0,0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0,0	0,0	0,0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0,0	0,0	0,0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0,0	0,0	0,0
5	Інші процедури	0,0	0,0	0,0
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	0,0	X	0,0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1751		
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	0,0	X	0,0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				

Розрахункова чисельність суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 1751 особи. Розрахунок вартості 1 людино-години:

Для розрахунку витрат використовується орієнтований мінімальний розмір заробітної плати (Постанова КМУ №671 від 29.07.2020 « Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2021 – 2023 роки», орієнтована мінімальна заробітна плата 6500 грн.) у погодинному розмірі  $6500/160=40,62$  грн /год

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата)X оціночно кількість форм</i> <i>(0,25 годин X 40,62 грн (мінімальна заробітна плата 6500грн : 160 год,місяць) = 10,16)</i>	10,16грн.	10,16	50,80
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	0,0	0,0	0,0
11	Процедури офіційного звітування (витрати часу з підготовки та подання декларації) <i>Формула:</i> <i>витрати часу з підготовки та подання декларації = 1 год. X 40,62 грн. (мінімальна зарплата 6500 грн.: 160 год. в місяць) = 40,62 грн.</i>	40,62грн.	40,62	203,10
12	Процедури щодо	20,31 грн	20,31	101,55

	забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок контролюючих органів $X$ вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) $X$ оціночну кількість перевірок за рік = 0,5 год. $X$ 40,62 грн.. (мінімальна зарплата 6500 грн.: 160 год. в місяць) = 20,31 грн.			
13	Інші процедури (уточнити)	0,0	-	-
14	Разом, гривень. Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	71,09	X	355,45
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1751	0,0	1751
16	Сумарно, гривень	124 478,59	X	622 392,95

**Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва**

Адміністрування даного регуляторного акта буде проводитись на рівні Головного управління Державної податкової служби у Сумській області, тобто витрати органи місцевого самоврядування не здійснюють.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00грн.	0,0грн.
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та	124 478,59 грн.	622 392,95грн.



	звітування		
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	124 478,59 грн.	622 392,95 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,0	0,0грн.
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	124 478,59грн	622 392,95грн.

5. Розроблення корегуючи (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Пом'якшувальними заходами для суб'єктів малого підприємництва може бути встановлення зменшених ставок або спрощення адміністративних процедур з виконання регулювання.

1. Зменшення ставок податку.

1.1. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

Відповідно до податкового законодавства до повноважень органів місцевого самоврядування належить встановлення ставок по місцевих податках і зборах у межах, встановлених Податковим кодексом України.

Гранична межа розміру ставки, передбачена даним Кодексом, складає 1,5% від мінімальної заробітної плати, встановленої на 01 січня податкового (звітного) року.

Таким чином, прийняття ставки податку у Лебединській міській територіальній громаді у розмірі від 0,04% до 1,5% є вже не максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід запроваджено), що передбачена Податковим Кодексом зі змінами та доповненнями.

Пом'якшення дії державного регулювання, недопущення значного податкового навантаження на суб'єкти господарювання в Лебединській міській територіальній громаді в залежності від місця розташування об'єкту нерухомості (наприклад: центр, промислова зона, вся інша територія), не запропонована в зв'язку з відсутністю даних щодо отримання доходів суб'єктів господарювання отриманих від використання нерухомого майна.

1.2. Єдиний податок.

Відповідно до Податкового кодексу України фіксовані ставки єдиного податку встановлюються міською радою:

- для першої групи платників єдиного податку – у межах 10 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 січня податкового року;

- для другої групи платників єдиного податку – у межах 16 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 січня податкового року.

Прийняття ставок єдиного податку для першої групи платників у розмірі 10 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб є максимально допустимою ставкою, для другої групи – у розмірі 16 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 січня податкового року, є нижче максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід запроваджено).

### 1.3 Плата за землю – земельний податок.

Відповідно до Податкового кодексу України зі змінами та доповненнями, ставка податку за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено, встановлюється у розмірі не більше 3% від їх нормативної грошової оцінки, для земель загального користування – не більше 1% від їх нормативної грошової оцінки, а для сільськогосподарських цілей – не менше 0,3% і не більше 1% від нормативної грошової оцінки, а для лісових земель – не більше 0,1% від їх нормативної грошової оцінки.

Ставка податку за земельні ділянки, розташовані за межами населених пунктів, встановлюється у розмірі не більш 5 % від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по області, а для сільськогосподарських угідь – не менше 0,3% та не більше 5% від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по області, а для лісових земель – не більше 0,1% від нормативної грошової оцінки площі ріллі по області.

Таким чином, прийняття ставки податку за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження):

- для земель сільськогосподарського призначення у розмірі 0,5% є не максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід запроваджено);

- для земель житлової забудови у розмірі 0,3% є не максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід запроваджено);

- для земель громадської забудови: для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та місцевого самоврядування – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров'я та соціальної допомоги – 1,3% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та обслуговування будівель закладів культурно-просвітницького обслуговування – 1,3% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та обслуговування будівель екстериторіальних організацій та органів – 1,300% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та обслуговування будівель торгівлі – 1,5% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування – 1,3% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та обслуговування будівель кредитно-фінансових установ – 3,000% (пом'якшений захід не запроваджено); для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури – 2,0% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та обслуговування будівель і споруд закладів науки – 1,3% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та

обслуговування будівель закладів комунального обслуговування – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування – 1,3% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та постійної діяльності органів ДСНС – 0,3% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови – 1,5% (пом'якшений захід запроваджено);

- для земель природно-заповідного фонду у розмірі 3,0% є максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід не запроваджено);

- для земель оздоровчого призначення (земля, що мають природно-лікувальні властивості, які використовуються або можуть використовуватися для профілактики захворювань і лікування людей) у розмірі 1,3% є не максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід запроваджено);

- для земель рекреаційного призначення: для будівництва та обслуговування об'єктів рекреаційного призначення – 1,5% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури і спорту – 1,5% (пом'якшений захід запроваджено); для індивідуального дачного будівництва – 3,0% (пом'якшений захід не запроваджено); для колективного дачного будівництва – 3,0% (пом'якшений захід не запроваджено);

- для земель історико-культурного призначення у розмірі 1,5% є не максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід запроваджено);

- для земель лісгосподарського призначення у розмірі 0,100% є максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід не запроваджено);

- для земель водного фонду: для експлуатації та догляду за водними об'єктами – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для облаштування та догляду за прибережними захисними смугами – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для експлуатації та догляду за смугами відведення – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими водогосподарськими спорудами і каналами – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для догляду за береговими смугами водних шляхів – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для сінокошіння – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для рибогосподарських потреб – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для проведення науково-дослідних робіт – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено); для будівництва та експлуатації гідротехнічних, гідрометричних та лінійних споруд – 1,0% (пом'якшений захід запроваджено);

- для земель промисловості: для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням надрами – 2,0% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості – 1,5% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств – 1,5% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, постачання пари та

гарячої води, збирання та розподілення води) – 1,5% (пом'якшений захід запроваджено);

- для земель транспорту: для розміщення та експлуатації будівель і споруд залізничного транспорту – 1,5% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства – 3,0% (пом'якшений захід не запроваджено); для розміщення та експлуатації об'єктів трубопровідного транспорту – 1,5% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій – 1,5% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого наземного транспорту – 1,5% (пом'якшений захід запроваджено);

- для земель зв'язку у розмірі 3% є максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід не запроваджено);

- для земель енергетики у розмірі 3,0% є максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід не запроваджено);

- для земель оборони: для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил – 0,3% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та постійної діяльності військових частин (підрозділів) Національної гвардії – 0,3% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та постійної діяльності Держприкордонслужби – 0,3% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та постійної діяльності СБУ – 0,3% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та постійної діяльності Держспецтрансслужби – 0,3% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та постійної діяльності Служби зовнішньої розвідки – 0,3% (пом'якшений захід запроваджено); для розміщення та постійної діяльності інших, утворених відповідно до законів, військових формувань – 0,3% (пом'якшений захід запроваджено);

- для земель запасу у розмірі 1,0% не є максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід запроваджено);

- для земель резервного фонду у розмірі 1,0% не є максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід запроваджено);

- для земель загального користування у розмірі 1,0% не є максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід запроваджено).

Прийняття ставки податку за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативно грошову оцінку яких не проведено, у розмірі до 5,0% та для лісових земель у розмірі 0,1% не є максимально допустимими ставками (пом'якшений захід запроваджено).

#### 1.4 Збір за місця для паркування транспортних засобів.

Відповідно до Податкового кодексу України зі змінами та доповненнями, ставка збору встановлюється за кожний день провадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів у гривнях за 1 квадратний метр площі земельної ділянки, відведеної для організації та провадження такої діяльності, в розмірі 0,075% мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня податкового (звітного) року.

Таким чином, прийняття ставки збору за місце для паркування транспортних засобів на території Лебединської міської територіальної

громади у розмірі 0,03% мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня податкового (звітного) року вже не є максимально допустимою ставкою (пом'якшений захід запроваджено).

#### 1.5 Туристичний збір.

Відповідно до Податкового кодексу України зі змінами та доповненнями, ставка збору встановлюється у розмірі до 0,5 відсотка - для внутрішнього туризму та до 5 відсотків - для в'їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення.

Таким чином, прийняття ставок туристичного збору на території Лебединської міської територіальної громади у розмірі 0,5% для внутрішнього туризму (максимально допустимий розмір ставки) та 1% для в'їзного туризму не є максимально допустимими ставками (пом'якшений захід запроваджено).

#### 2. Спрощення адміністративних процедур з регулювання.

Чинне податкове законодавство передбачає пряме регулювання питань порядку, строків, звітування та сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки та єдиного податку (визначається виключно нормами Податкового кодексу України зі змінами та доповненнями).

Таким чином, Лебединська міська рада не має повноважень щодо встановлення пом'якшувальних заходів з адміністративних процедур по регулюванню.

Начальник фінансового управління  
Лебединської міської ради



Людмила ЧИЧИНА



Проект

**ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА  
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

**ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ  
СЕСІЯ**

**РІШЕННЯ**

00.00.2021

м. Лебедин

№ 000-МР

**Про встановлення місцевих  
податків і зборів**

На виконання підпункту 12.4.3 пункту 12.4 статті 12 Податкового кодексу України, керуючись пунктом 24 частини першої статті 26, статтею 69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 143 Конституції України, з метою наповнення бюджету Лебединської міської територіальної громади, Лебединська міська рада **в и р і ш и л а**:

1. Установити на території Лебединської міської територіальної громади такі місцеві податки і збори:

1) податок на майно, а саме:

плата за землю;

податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;

транспортний податок;

2) єдиний податок;

3) збір за місця для паркування транспортних засобів;

4) туристичний збір

2. Затвердити:

1) Положення про оподаткування платою за землю, що додається;

2) Положення про оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, що додається;

3) Положення про оподаткування транспортним податком, що додається;

4) Положення про оподаткування єдиним податком фізичних осіб – підприємців I та II групи, що додається;

5) Положення про оподаткування збором за місця паркування транспортних засобів, що додається;

6) Положення про оподаткування туристичним збором, що додається.

3. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Лебединської міської ради.

4. Визнати таким, що з 01.01.2022 року втратили чинність:

- рішення шістдесят п'ятої сесії Лебединської міської ради сьомого скликання від 30.06.2020 № 1172-МР «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2021 рік»
- рішення двадцять дев'ятої сесії сьомого скликання від 25.06.2019 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Бишкінської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2020 рік»
- рішення двадцять сьомої сесії сьомого скликання від 26.06.2019 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Боровеньківської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2020 рік»
- рішення сорок сьомої сесії сьомого скликання від 10.07.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Будильської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»
- рішення сорок третьої сесії сьомого скликання від 17.07.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»
- рішення тридцять першої сесії сьомого скликання від 01.07.2019 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Великовисторопської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2020 рік»
- рішення двадцять дев'ятої сесії сьомого скликання від 01.07.2019 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Ворожбянської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2020 рік»
- рішення тридцять першої сесії сьомого скликання від 30.06.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Гарбузівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»
- рішення тридцять четвертої сесії сьомого скликання від 09.07.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Гринцевської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»
- рішення тридцять другої сесії сьомого скликання від 07.07.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Калюжненської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»
- рішення тридцять восьмої сесії сьомого скликання від 09.07.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Кам'янської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»
- рішення тридцять четвертої сесії сьомого скликання від 20.06.2019 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Катеринівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2020 рік»
- рішення тридцять п'ятої сесії сьомого скликання від 22.06.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Курганської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2020 рік»
- рішення тридцять шостої сесії сьомого скликання від 30.06.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Маловисторопської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»

- рішення тридцятої сесії сьомого скликання від 27.06.2019 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Межиріцької сільської ради Лебединського району Сумської області на 2020 рік»

- рішення сорок першої сесії сьомого скликання від 14.07.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Михайлівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»

- рішення двадцять дев'ятої сесії сьомого скликання від 11.06.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Московськособрицької сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»

- рішення тридцять сьомої сесії сьомого скликання від 10.07.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Павленківської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»

- рішення тридцять п'ятої сесії сьомого скликання від 30.06.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Підопригорівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»

- рішення тридцятої сесії сьомого скликання від 10.07.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Пристайлівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»

- рішення сорок четвертої сесії сьомого скликання від 14.07.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Рябушківської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»

- рішення сорок першої сесії сьомого скликання від 10.07.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Червленівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»

- рішення п'ятдесят третьої сесії сьомого скликання від 30.06.2020 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Штепівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2021 рік»

5. Рішення набирає чинності з 01.01.2022.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань планування бюджету, фінансів, ринкових реформ і управління комунальною власністю (голова комісії Карпенко О.В.)

Міській голова  
Лебединської МТГ

**Олександр БАКЛИКОВ**



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення сесії Лебединської  
міської ради восьмого  
скликання

00.00.2021 № 000-МР

**Положення  
про оподаткування платою за землю**

1. Платники плати за землю:

Платників земельного податку визначено статтею 269 Податкового кодексу України.

2. Об'єкти оподаткування:

Об'єкти оподаткування земельним податком визначено статтею 270 Податкового кодексу України.

3. База оподаткування:

Базу оподаткування земельним податком визначено статтею 271 Податкового кодексу України.

4. Ставки/розмір:

Ставки земельного податку визначено у додатку «Ставки земельного податку» до цього положення;

5. Пільги зі сплати земельного податку:

1) Перелік пільг для фізичних осіб визначено статтею 281 Податкового кодексу України;

2) Перелік пільг для юридичних осіб визначено статтею 282 Податкового кодексу України;

3) Перелік земельних ділянок, які не підлягають оподаткуванню земельним податком визначено статтею 283 Податкового кодексу України;

4) Порядок та особливості застосування пільг визначено пунктами 284.2 – 284.3 статті 284 Податкового кодексу України.

6. Порядок обчислення:

Порядок обчислення земельного податку визначено статтею 286 Податкового кодексу України.

7. Податковий період для плати за землю визначено статтею 285 Податкового кодексу України.

8. Строк та порядок сплати плати за землю визначено статтею 287 Податкового кодексу України.

9. Строк та порядок подання звітності з плати за землю визначені пунктами 286.2 – 286.4 статті 286 Податкового кодексу України.

**Секретар ради**

**Дмитро КОВАЛЕНКО**

Додаток  
до Положення про  
оподаткування платою за землю

### Ставки земельного податку

введені в дію з 01.01.2022

Адміністративно-територіальна одиниця, на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:

Код області <sup>2</sup>	Код району <sup>2</sup>	Код КОАТУУ <sup>2</sup>	Назва <sup>2</sup>
UA5900000000057109	UA590800000005797	UA59080110000034361	Лебединська міська територіальна громада

Вид цільового призначення земель <sup>3</sup>		Ставки податку <sup>4</sup> (% нормативної грошової оцінки)			
		За земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)		За земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено	
Код <sup>3</sup>	Назва <sup>3</sup>	для юридичних осіб	для фізичних осіб	для юридичних осіб	для фізичних осіб
1	2	3	4	5	6
01	Землі сільськогосподарського призначення				
01.01	Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва	0,5	0,3	2,0	2,0
01.02	Для ведення фермерського господарства	0,5	0,3	2,0	2,0
01.03	Для ведення особистого селянського господарства	0,5	0,3	2,0	2,0
01.04	Для ведення підсобного сільського господарства	0,7	0,3	2,0	2,0
01.05	Для індивідуального садівництва	0,5	0,3	2,0	1,0
01.06	Для колективного садівництва	0,5	0,3	2,0	2,0
01.07	Для городництва	0,5	0,3	2,0	1,0
01.08	Для сінокошіння і випасання худоби	0,5	0,3	2,0	1,0
01.09	Для дослідних і навчальних цілей	0,3	0,3	2,0	1,0

продовження додатку 3

1	2	3	4	5	6
01.10	Для пропаганди передового досвіду ведення сільського господарства	0,3	0,3	2,0	1,0
01.11	Для надання послуг у сільському господарстві	0,5	0,3	2,0	1,0
01.12	Для розміщення інфраструктури оптових ринків сільськогосподарської продукції	0,5	0,3	2,0	1,0
01.13	Для іншого сільськогосподарського призначення	0,7	0,5	2,0	1,0
01.14	Для цілей підрозділів 01.01 - 01.13 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	0,5	0,3	2,0	1,0
02	Землі житлової забудови			x	x
02.01	Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)	0,3	0,03	1,0	0,3
02.02	Для колективного житлового будівництва	0,3	0,03	1,0	0,3
02.03	Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку	0,3	0,03	1,0	0,3
02.04	Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання	0,3	0,03	1,0	0,3
02.05	Для будівництва індивідуальних гаражів	1,5	1,5	1,0	0,3
02.06	Для колективного гаражного будівництва	1,5	1,5	1,0	0,3
02.07	Для іншої житлової забудови	0,3	0,03	1,0	0,3
02.08	Для цілей підрозділів 02.01 - 02.07 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	0,3	0,03	1,0	0,3
03	Землі громадської забудови			x	x
03.01	Для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та місцевого самоврядування	1,0	1,0	1,0	1,0
03.02	Для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти	1,0	1,0	1,0	1,0
03.03	Для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров'я та соціальної допомоги	1,3	1,3	1,3	1,3
03.04	Для будівництва та обслуговування будівель громадських організацій	1,3	1,3	1,3	1,3

продовження додатку 4

1	2	3	4	5	6
03.05	Для будівництва та обслуговування будівель закладів культурно-просвітницького обслуговування	1,3	1,3	1,3	1,3
03.06	Для будівництва та обслуговування будівель екстериторіальних організацій та органів	1,3	1,3	1,3	1,3
03.07	Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі	1,5	1,5	2,0	2,0
03.08	Для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування	1,3	1,3	1,3	1,3
03.09	Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-фінансових установ	3,0	3,0	5,0	5,0
03.10	Для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури	2,0	2,0	5,0	5,0
03.11	Для будівництва та обслуговування будівель і споруд закладів науки	1,3	1,3	1,3	1,3
03.12	Для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування	1,0	1,0	1,0	1,0
03.13	Для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування	1,3	1,3	1,3	1,3
03.14	Для розміщення та постійної діяльності органів МНС	0,3	0,3	1,0	1,0
03.15	Для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови	1,5	1,5	1,5	1,5
03.16	Для цілей підрозділів 03.01 - 03.15 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1,5	1,5	3,0	3,0
04	Землі природно-заповідного фонду			x	x
04.01	Для збереження та використання біосферних заповідників	3,0	3,0	5,0	5,0
04.02	Для збереження та використання природних заповідників	3,0	3,0	5,0	5,0
04.03	Для збереження та використання національних природних парків	3,0	3,0	5,0	5,0
04.04	Для збереження та використання ботанічних садів	3,0	3,0	5,0	5,0
04.05	Для збереження та використання зоологічних парків	3,0	3,0	5,0	5,0

продовження додатку 5

1	2	3	4	5	6
04.06	Для збереження та використання дендрологічних парків	3,0	3,0	5,0	5,0
04.07	Для збереження та використання парків-пам'яток садово-паркового мистецтва	3,0	3,0	5,0	5,0
04.08	Для збереження та використання заказників	3,0	3,0	5,0	5,0
04.09	Для збереження та використання заповідних урочищ	3,0	3,0	5,0	5,0
04.10	Для збереження та використання пам'яток природи	3,0	3,0	5,0	5,0
04.11	Для збереження та використання регіональних ландшафтних парків	3,0	3,0	5,0	5,0
05	Землі іншого природоохоронного призначення			x	x
06	Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які використовуються або можуть використовуватися для профілактики захворювань і лікування людей)			x	x
06.01	Для будівництва і обслуговування санаторно-оздоровчих закладів	1,3	1,3	5,0	5,0
06.02	Для розробки родовищ природних лікувальних ресурсів	1,3	1,3	5,0	5,0
06.03	Для інших оздоровчих цілей	1,3	1,3	5,0	5,0
06.04	Для цілей підрозділів 06.01 - 06.03 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1,3	1,3	5,0	5,0
07	Землі рекреаційного призначення			x	x
07.01	Для будівництва та обслуговування об'єктів рекреаційного призначення	1,5	1,5	5,0	5,0
07.02	Для будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури і спорту	1,5	1,5	5,0	5,0
07.03	Для індивідуального дачного будівництва	3,0	0,3	5,0	5,0
07.04	Для колективного дачного будівництва	3,0	0,3	5,0	5,0
07.05	Для цілей підрозділів 07.01 - 07.04 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	3,0	1,5	5,0	5,0
08	Землі історико-культурного призначення			x	x
08.01	Для забезпечення охорони об'єктів культурної спадщини	1,5	1,5	2,0	2,0

продовження додатку 6

1	2	3	4	5	6
08.02	Для розміщення та обслуговування музейних закладів	1,5	1,5	2,0	2,0
08.03	Для іншого історико-культурного призначення	1,5	1,5	2,0	2,0
08.04	Для цілей підрозділів 08.01 - 08.03 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1,5	1,5	2,0	2,0
09	Землі лісогосподарського призначення	x	x	x	x
09.01	Для ведення лісового господарства і пов'язаних з ним послуг	0,1	0,1	0,1	0,1
09.02	Для іншого лісогосподарського призначення	0,1	0,1	0,1	0,1
09.03	Для цілей підрозділів 09.01 - 09.02 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	0,1	0,1	0,1	0,1
10	Землі водного фонду	x	x	x	x
10.01	Для експлуатації та догляду за водними об'єктами	1,0	1,0	1,0	1,0
10.02	Для облаштування та догляду за прибережними захисними смугами	1,0	1,0	1,0	1,0
10.03	Для експлуатації та догляду за смугами відведення	1,0	1,0	1,0	1,0
10.04	Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими водогосподарськими спорудами і каналами	1,0	1,0	1,0	1,0
10.05	Для догляду за береговими смугами водних шляхів	1,0	0,3	1,0	1,0
10.06	Для сінокосіння	1,0	0,5	1,0	1,0
10.07	Для рибогосподарських потреб	1,0	1,0	1,0	1,0
10.08	Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей	1,0	0,5	1,0	1,0
10.09	Для проведення науково-дослідних робіт	1,0	0,3	1,0	1,0
10.10	Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, гідрометричних та лінійних споруд	1,0	0,3	1,0	1,0
10.11	Для будівництва та експлуатації санаторіїв та інших лікувально-оздоровчих закладів у межах прибережних захисних смуг морів,				

продовження додатку 7

1	2	3	4	5	6
	морських заток і лиманів				
10.12	Для цілей підрозділів 10.01 - 10.11 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1,0	0,3	1,0	1,0
11	Землі промисловості	x	x	x	x
11.01	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням надрами	2,0	1,0	3,0	3,0
11.02	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості	1,5	1,0	3,0	3,0
11.03	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств	1,5	1,0	3,0	3,0
11.04	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води)	1,5	1,0	3,0	3,0
11.05	Для цілей підрозділів 11.01 - 11.04 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1,5	1,0	3,0	3,0
12	Землі транспорту			x	x
12.01	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд залізничного транспорту	1,5	1,5	2,5	2,5
12.02	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд морського транспорту				
12.03	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд річкового транспорту				
12.04	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства	3,0	3,0	5,0	5,0
12.05	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд авіаційного транспорту				
12.06	Для розміщення та експлуатації об'єктів трубопровідного транспорту	1,5	1,5	5,0	5,0

продовження додатку 8

1	2	3	4	5	6
12.07	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд міського електротранспорту				
12.08	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій	1,5	1,5	3,0	3,0
12.09	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого наземного транспорту	1,5	1,5	3,0	3,0
12.10	Для цілей підрозділів 2.01-12.09, 12.11 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1,5	1,5	3,0	3,0
12.11	Для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу	3,0	3,0	3,0	3,0
13	Землі зв'язку			x	x
13.01	Для розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій	3,0	3,0	5,0	5,0
13.02	Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об'єктів поштового зв'язку	1,5	1,5	5,0	5,0
13.03	Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів зв'язку	3,0	3,0	5,0	5,0
13.04	виключено				
13.04	Для цілей підрозділів 13.01 - 13.03, 13.05 та для збереження і використання земель природно-заповідного фонду	3,0	3,0	5,0	5,0
14	Землі енергетики			x	x
14.01	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій	3,0	3,0	5,0	5,0
14.02	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної та теплової енергії	3,0	3,0	5,0	5,0
14.03	Для цілей підрозділів 14.01 - 14.02 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	3,0	3,0	5,0	5,0
15	Землі оборони	x	x	x	x
15.01	Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил України	0,3		0,3	
15.02	Для розміщення та постійної діяльності внутрішніх військ МВС	0,3		0,3	
15.03	Для розміщення та постійної діяльності Державної прикордонної служби України	0,3		0,3	



продовження додатку9

1	2	3	4	5	6
15.04	Для розміщення та постійної діяльності Служби безпеки України	0,3		0,3	
15.05	Для розміщення та постійної діяльності Державної спеціальної служби транспорту	0,3		0,3	
15.06	Для розміщення та постійної діяльності Служби зовнішньої розвідки України	0,3		0,3	
15.07	Для розміщення та постійної діяльності інших, створених відповідно до законів України, військових формувань	0,3		0,3	
15.08	Для цілей підрозділів 15.01 - 15.07 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	0,3		0,3	
16	Землі запасу	1,0	1,0	1,0	1,0
17	Землі резервного фонду	1,0	1,0	1,0	1,0
18	Землі загального користування	1,0	1,0	1,0	1,0
19	Для цілей підрозділів 16 - 18 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1,0	1,0	1,0	1,0

Секретар ради

Дмитро КОВАЛЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення сесії  
Лебединської міської ради  
восьмого скликання  
00.00.2021 № 000-МР

**Положення  
про оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки**

1. Платників податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (далі – податок) визначено пунктом 266.1 статті 269 Податкового кодексу України.

2. Об'єкт оподаткування визначено підпунктом 266.2.1 пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України.

3. Не є об'єктом оподаткування об'єкти житлової та нежитлової нерухомості визначені підпунктом 266.2.2 пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України.

4 Базу оподаткування визначено пунктом 266.3 статті 266 Податкового кодексу України.

5 Ставки податку визначено у додатку «Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» до цього положення ;

1) господарські (присадибні) будівлі – допоміжні (нежитлові) приміщення (сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погребі, навіси, котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції, тощо) прийняті з нульовою ставкою;

2) господарські (присадибні) будівлі, які використовуються їх власниками з метою одержання доходів прийняті зі ставкою 0,25 відсотка розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування.

6 Пільги зі сплати податку:

1) перелік пільг та особливості їх застосування визначено пунктом 266.4 статті 266 Податкового кодексу України;

2) перелік об'єктів нерухомості, які не підлягають оподаткуванню податком, визначено підпунктом 266.2.2 пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України.

7 Порядок обчислення податку визначено підпунктами 266.7.1 – 266.7.3 пункту 266.7, пунктом 266.8 статті 266 Податкового кодексу України.

8 Податковий період для податку визначено пунктом 266.6 статті 266 Податкового кодексу України.

9 Строк та порядок сплати податку визначено пунктами 266.9, 266.10 статті 266 Податкового кодексу України.

10.Строк та порядок подання звітності визначено підпунктом 266.7.5 пункту 266.7 статті 266 Податкового кодексу України.

Додаток  
до Положення про  
оподаткування податком на  
нерухоме майно, відмінне від  
земельної ділянки

**Ставки<sup>1</sup>  
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки  
введені в дію з 01.01.2022**

Адміністративно-територіальна одиниця, на яку поширюється дія рішення  
органу місцевого самоврядування:

Код області <sup>2</sup>	Код району <sup>2</sup>	Код КОАТУУ <sup>2</sup>	Назва <sup>2</sup>
UA59000000000057109	UA5908000000005797	UA59080110000034361	Лебединська міська територіальна громада

Класифікація будівель та споруд <sup>3</sup>		Ставки податку <sup>4</sup> (% розміру мінімальної заробітної плати) за 1 кв. м					
Код <sup>3</sup>	Назва <sup>3</sup>	для юридичних осіб			для фізичних осіб		
		1 зона *	2 зона *	3 зона *	1 зона *	2 зона *	3 зона *
1	2	3	4	5	6	7	8
11	Будівлі житлові		x	x		x	x
111	Будинки одноквартирні		x	x		x	x
1110	Будинки одноквартирні		x	x		x	x
1	Цей клас включає: - відокремлені житлові будинки садибного типу (міські, позаміські, сільські), вілли, дачі, будинки для персоналу лісового господарства, літні будинки для тимчасового проживання, садові будинки та т. ін. Цей клас включає також: - спарені або зблоковані будинки з окремими квартирами, що мають свій власний вхід з вулиці	3	4	5	6	7	8

продовження додатку 3

	Цей клас не включає: - нежитлові сільськогосподарські будинки (1271)						
1110.1	Будинки одноквартирні масової забудови	1,2			0,5		
1110.2	Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної комфортності	1,2			0,5		
1110.3	Будинки садибного типу	0,04			0,04		
1110.4	Будинки дачні та садові	0,25			0,25		
112	Будинки з двома та більше квартирами	x	x	x	x	x	X
1121	Будинки з двома квартирами	x	x	x	x	x	X
	Цей клас включає: - відокремлені, спарені або зблоковані будинки з двома квартирами Цей клас не включає: - спарені або зблоковані будинки з окремими квартирами, що мають свій власний вхід з вулиці (1110)	x	x	x	x	x	X
1121.1	Будинки двоквартирні масової забудови	1,2			0,5		
1121.2	Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної комфортності	1,2			0,5		
1122	Будинки з трьома та більше квартирами		x	x		x	x
	Цей клас включає: - інші житлові будинки з трьома та більше квартирами  Цей клас не включає: - гуртожитки (1130) - готелі (1211) - туристичні бази, табори та будинки відпочинку (1212)		x	x		x	x
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>

продовження додатку4

1122.1	Будинки багатоквартирні масової забудови	1,2			0,5		
1122.2	Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, індивідуальні	1,2			0,5		
1122.3	Будинки житлові готельного типу	1,2			0,5		
113	Гуртожитки <sup>5</sup>		x	x		x	x
	Цей клас включає: - житлові будинки для колективного проживання, включаючи будинки для людей похилого віку та інвалідів, студентів, дітей та інших соціальних груп, наприклад, будинки для біженців, гуртожитки для робітників та службовців, гуртожитки для студентів та учнів навчальних закладів, сирітські будинки, притулки для бездомних та т. ін. Цей клас не включає: - лікарні, клініки (1264) - в'язниці, казарми (1274)		x	x		x	x
1130.1	Гуртожитки для робітників та службовців	1,2			0,5		
1130.2	Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів	1,2			0,5		
1130.3	Гуртожитки для учнів навчальних закладів	1,2			0,5		
1130.4	Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів	1,2			0,5		
1130.5	Будинки дитини та сирітські будинки	1,2			0,5		
1130.6	Будинки для біженців, притулки для бездомних	1,2			0,5		
1130.9	Будинки для колективного	1,2			0,5		

продовження додатку 5

1	2	3	4	5	6	7	8
	проживання інші						
12	Будівлі нежитлові		x	x		x	x
121	Готелі, ресторани та подібні будівлі		x	x		x	x
1211	Будівлі готельні		x	x		x	x
	Цей клас включає: - готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати та подібні заклади з надання житла з рестораном або без нього Цей клас включає також: - окремі ресторани та бари Цей клас не включає: - ресторани в житлових будинках (1122) - туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку (1212) - ресторани в торгових центрах (1230)		x	x		x	x
1211.1	Готелі	0,5			0,5		
1211.2	Мотелі	0,5			0,5		
1211.3	Кемпінги	0,5			0,5		
1211.4	Пансіонати	0,5			0,5		
1211.5	Ресторани та бари	0,5			0,5		
1212	Інші будівлі для тимчасового проживання	x	x	x	x	x	x
	Цей клас включає: - туристичні бази, гірські притулки, дитячі та сімейні табори відпочинку, будинки відпочинку та інші будівлі для тимчасового проживання, не класифіковані раніше Цей клас не включає: - готелі та подібні заклади з надання житла (1211) - парки для дозвілля та розваг (2412)		x	x		x	x

продовження додатку 6

1	2	3	4	5	6	7	8
1212.1	Туристичні бази та гірські притулки	0,5			0,5		
1212.2	Дитячі та сімейні табори відпочинку	0,5			0,5		
1212.3	Центри та будинки відпочинку	0,5			0,5		
1212.9	Інші будівлі для тимчасового проживання, не класифіковані раніше	0,5			0,5		
122	Будівлі офісні		x	x		x	x
1220	Будівлі офісні		x	x		x	x
	Цей клас включає: - будівлі, що використовуються як приміщення для конторських та адміністративних цілей, в тому числі для промислових підприємств, банків, поштових відділень, органів місцевого управління, урядових та відомчих департаментів та т. ін. Цей клас включає також: - центри для з'їздів та конференцій, будівлі органів правосуддя, парламентські будівлі Цей клас не включає: - офіси в будівлях, що призначені (використовуються), головним чином, для інших цілей		x	x		x	x
1220.1	Будівлі органів державного та місцевого управління <sup>5</sup>	0,2			0,2		
1220.2	Будівлі фінансового обслуговування	1,5			1,5		
1220.3	Будівлі органів правосуддя <sup>5</sup>	0,2			0,2		
1220.4	Будівлі закордонних	0,2			0,2		

продовження додатку 7

1	2	3	4	5	6	7	8
	представництв						
1220.5	Адміністративно-побутові будівлі промислових підприємств	0,2			0,2		
1220.9	Будівлі для конторських та адміністративних цілей інші	0,2			0,2		
123	Будівлі торговельні		x	x		x	x
1230	Будівлі торговельні		x	x		x	x
	Цей клас включає: - торгові центри, пасажі, універмаги, спеціалізовані магазини та павільйони, зали для ярмарків, аукціонів, виставок, криті ринки, станції технічного обслуговування автомобілів та т. ін. Цей клас включає також: - підприємства та установи громадського харчування (їдальні, кафе, закусочні та т. ін.) - приміщення складські та бази підприємств торгівлі й громадського харчування - підприємства побутового обслуговування Цей клас не включає: - невеликі магазини в будівлях, що призначені (використовуються), головним чином, для інших цілей - ресторани та бари, розміщені в готелях або окремо (1211) - лазні та пральні (1274)		x	x		x	x
1230.1	Торгові центри, універмаги, магазини	0,5			0,5		
1230.2	Криті ринки, павільйони та	0,5			0,5		



продовження додатку 8

1	2	3	4	5	6	7	8
	зали для ярмарків						
1230.3	Станції технічного обслуговування автомобілів	0,5			0,5		
1230.4	Їдальні, кафе, закусочні та т. ін.	0,5			0,5		
1230.5	Бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування	0,5			0,5		
1230.6	Будівлі підприємств побутового обслуговування	0,5			0,5		
1230.9	Будівлі торговельні інші	0,5			0,5		
124	Будівлі транспорту та засобів зв'язку		x	x		x	x
1241	Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв'язку та пов'язані з ними будівлі		x	x		x	x
	Цей клас включає: - будівлі цивільних та військових аеропортів, міського електротранспорту, залізничних станцій, автобусних станцій, морських та річкових вокзалів, фунікулерних та підймальних станцій канатних доріг - будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, телефонних станцій, телекомунікаційних центрів та т. ін. Цей клас включає також: - ангари для літаків, будівлі залізничних блокпостів, локомотивні та вагонні депо, трамвайні та тролейбусні депо - телефонні кіоски		X	X		X	X

продовження додатку9

1	2	3	4	5	6	7	8
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- будівлі маяків</li> <li>- диспетчерські будівлі повітряного транспорту</li> <li>Цей клас не включає:</li> <li>- станції технічного обслуговування автомобілів (1230)</li> <li>- резервуари, силоси та товарні склади (1252)</li> <li>- залізничні колії (2121, 2122)</li> <li>- злітно-посадкові смуги аеродромів (2130)</li> <li>- телекомунікаційні лінії та щогли (2213, 2224)</li> <li>- нафто термінали (2303)</li> </ul>						
1241.1	Автовокзали та інші будівлі автомобільного транспорту	0,5			0,5		
1241.2	Вокзали та інші будівлі залізничного транспорту	0,5			0,5		
1241.3	Будівлі міського електротранспорту						
1241.4	Аеровокзали та інші будівлі повітряного транспорту						
1241.5	Морські та річкові вокзали, маяки та пов'язані з ними будівлі						
1241.6	Будівлі станцій підвісних та канатних доріг						
1241.7	Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, телефонних станцій, телекомунікаційних центрів та т. ін.	0,5			0,5		
1241.8	Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та тролейбусні депо						
1241.9	Будівлі транспорту та засобів зв'язку інші	0,5			0,5		

1	2	3	4	5	6	7	8
1242	Гаражі		x	x		x	x
	Цей клас включає: - гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки Цей клас включає також: - навіси для велосипедів Цей клас не включає: - автостоянки в будівлях, що використовуються, головним чином, для інших цілей - станції технічного обслуговування автомобілів (1230)		x	x		x	x
1242.1	Гаражі наземні	0,25			0,25		
1242.2	Гаражі підземні	0,25			0,25		
1242.3	Стоянки автомобільні криті	0,25			0,25		
1242.4	Навіси для велосипедів	0,25			0,25		
125	Будівлі промислові та склади		x	x		x	x
1251	Будівлі промислові <sup>5</sup>		x	x		x	x
	Цей клас включає: - криті будівлі промислового призначення, наприклад, фабрики, майстерні, бойні, пивоварні заводи, складальні підприємства та т. ін. за їх функціональним призначенням Цей клас не включає: - резервуари, силоси та склади (1252) - будівлі сільськогосподарського призначення (1271) - комплексні промислові споруди (електростанції, нафтопереробні заводи та інше), які не мають характеристик будівель (230)		X	X		X	X

1	2	3	4	5	6	7	8
1251.1	Будівлі підприємств машинобудування та металообробної промисловості	0,1			0,1		
1251.2	Будівлі підприємств чорної металургії	0,1			0,1		
1251.3	Будівлі підприємств хімічної та нафтохімічної промисловості	0,1			0,1		
1251.4	Будівлі підприємств легкої промисловості	0,1			0,1		
1251.5	Будівлі підприємств харчової промисловості	0,1			0,1		
1251.6	Будівлі підприємств медичної та мікробіологічної промисловості	0,1			0,1		
1251.7	Будівлі підприємств лісової, деревообробної та целюлозно-паперової промисловості	0,1			0,1		
1251.8	Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової промисловості	0,1			0,1		
1251.9	Будівлі інших промислових виробництв, включаючи поліграфічне	0,1			0,1		
1252	Резервуари, силоси та склади <sup>5</sup>		x	x		x	x
	Цей клас включає: - резервуари та ємності - резервуари для нафти та газу - силоси для зерна, цементу та інших сипких мас		X	X		X	X

1	2	3	4	5	6	7	8
	<p>- холодильники та спеціальні склади</p> <p>Цей клас включає також:</p> <p>- складські майданчики</p> <p>Цей клас не включає:</p> <p>- сільськогосподарські силоси та складські будівлі, що використовуються для сільського господарства (1271)</p> <p>- водонапірні башти (2222)</p> <p>- нафто термінали (2303)</p>						
1252.1	Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу	0,1			0,1		
1252.2	Резервуари та ємності інші	0,1			0,1		
1252.3	Силоси для зерна	0,1			0,1		
1252.4	Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів	0,1			0,1		
1252.5	Склади спеціальні товарні	0,1			0,1		
1252.6	Холодильники	0,1			0,1		
1252.7	Складські майданчики	0,1			0,1		
1252.8	Склади універсальні	0,1			0,1		
1252.9	Склади та сховища інші	0,1			0,1		
126	Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення		x	x		x	x
1261	Будівлі для публічних виступів		x	x		x	x
	<p>Цей клас включає:</p> <p>- кінотеатри, концертні будівлі, театри та т. ін.</p> <p>- зали засідань та багатоцільові зали, що використовуються, головним чином, для публічних виступів</p> <p>- казино, цирки, музичні зали, танцювальні зали та дискотеки, естради та т. ін.</p>		X	X		X	X

1	2	3	4	5	6	7	8
	Цей клас не включає: - музеї, художні галереї (1262) - спортивні зали (1265) - парки для відпочинку та розваг (2412)						
1261.1	Театри, кінотеатри та концертні зали	1,5			1,5		
1261.2	Зали засідань та багатоцільові зали для публічних виступів	1,5			1,5		
1261.3	Цирки	1,5			1,5		
1261.4	Казино, ігорні будинки	1,5			1,5		
1261.5	Музичні та танцювальні зали, дискотеки	1,5			1,5		
1261.9	Будівлі для публічних виступів інші	1,5			1,5		
1262	Музеї та бібліотеки		x	x		x	x
	Цей клас включає: - музеї, художні галереї, бібліотеки та технічні центри Цей клас включає також: - будівлі архівів - будівлі зоологічних та ботанічних садів Цей клас не включає: - пам'ятки історії (1273)		x	x		x	x
1262.1	Музеї та художні галереї	0,5			0,5		
1262.2	Бібліотеки, книгосховища	0,5			0,5		
1262.3	Технічні центри	0,5			0,5		
1262.4	Планетарії	0,5			0,5		
1262.5	Будівлі архівів	0,5			0,5		
1262.6	Будівлі зоологічних та ботанічних садів	0,5			0,5		
1263	Будівлі навчальних та дослідних закладів <sup>5</sup>		x	x		x	x
	Цей клас включає: - будівлі для дошкільного та початкового навчання, отримання середньої освіти (дитячі ясла та сади, школи,		X	X		X	X

1	2	3	4	5	6	7	8
	<p>коледжі, ліцеї, гімназії тощо), спеціалізовані (фахові) школи, професійно-технічні навчальні заклади</p> <p>- будівлі для вищих навчальних закладів, науково-дослідних закладів, лабораторій</p> <p>Цей клас включає також:</p> <p>- спеціальні школи для дітей з фізичними або розумовими вадами</p> <p>- заклади для фахової перепідготовки</p> <p>- метеорологічні станції, обсерваторії</p> <p>Цей клас не включає:</p> <p>- гуртожитки для студентів та учнів (1130)</p> <p>- бібліотеки (1262)</p> <p>- лікарні навчальних закладів (1264)</p>						
1263.1	Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних установ	0,5			0,5		
1263.2	Будівлі вищих навчальних закладів	0,5			0,5		
1263.3	Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів	0,5			0,5		
1263.4	Будівлі професійно-технічних навчальних закладів	0,5			0,5		
1263.5	Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних закладів	0,5			0,5		
1263.6	Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з фізичними або розумовими вадами	0,5			0,5		

1	2	3	4	5	6	7	8
1263.7	Будівлі закладів з фахової перепідготовки	0,5			0,5		
1263.8	Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій	0,5			0,5		
1263.9	Будівлі освітніх та науково-дослідних закладів інші	0,5			0,5		
1264	Будівлі лікарень та оздоровчих закладів		x	x		x	x
	Цей клас включає: - заклади з надання медичної допомоги хворим та травмованим пацієнтам - санаторії, профілакторії, спеціалізовані лікарні, психіатричні диспансери, пологові будинки, материнські та дитячі реабілітаційні центри Цей клас включає також: - лікарні навчальних закладів, шпиталі виправних закладів, в'язниць та збройних сил - будівлі, що використовуються для термального та соляного лікування, функціональної реабілітації, пунктів переливання крові, пунктів донорського грудного молока та т. ін. Цей клас не включає: - будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів (1130)		x	x		x	x
1264.1	Лікарні багатoproфільні територіального обслуговування, навчальних закладів	0,5			0,5		
1264.2	Лікарні профільні, диспансери	0,5			0,5		



продовження додатку 16

1	2	3	4	5	6	7	8
1264.3	Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові будинки	0,5			0,5		
1264.4	Поліклініки, пункти медичного обслуговування та консультації	0,5			0,5		
1264.5	Шпитали виправних закладів, в'язниць та збройних сил	0,5			0,5		
1264.6	Санаторії, профілакторії та центри функціональної реабілітації	0,5			0,5		
1264.9	Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші	0,5			0,5		
1265	Зали спортивні		x	x		x	x
	Цей клас включає: - будівлі, що використовуються в спортивних цілях (баскетбол та теніс у приміщеннях, плавальні басейни, гімнастичні зали, ковзанки або хокейні майданчики та т. ін.), що передбачають переобладнання з улаштуванням трибун для глядачів, терас для видовищ та демонстраційних цілей та т. ін. Цей клас не включає: - багатоцільові зали, що використовуються, головним чином, для публічних виступів (1261) - спортивні майданчики для занять спортом на відкритому повітрі, наприклад, тенісні корти,		X	X		X	X

1	2	3	4	5	6	7	8
	відкриті плавальні басейни тощо (2411)						
1265.1	Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні та т. ін.	0,5			0,5		
1265.2	Басейни криті для плавання	0,5			0,5		
1265.3	Хокейні та льодові стадіони криті	0,5			0,5		
1265.4	Манежі легкоатлетичні	0,5			0,5		
1265.5	Тири	0,5			0,5		
1265.9	Зали спортивні інші	0,5			0,5		
127	Будівлі нежитлові інші		x	x		x	x
1271	Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства <sup>5</sup>		x	x		x	x
	Цей клас включає: - будівлі для використання в сільськогосподарській діяльності, наприклад, корівники, стайні, свинарники, кошари, кінні заводи, собачі розплідники, птахофабрики, зерносховища, склади та надвірні будівлі, підвали, винокурні, винні ємності, теплиці, сільськогосподарські силоси та т. ін. Цей клас не включає: - споруди зоологічних та ботанічних садів (2412)		x	x		x	x
1271.1	Будівлі для тваринництва	0,08			0,08		
1271.2	Будівлі для птахівництва	0,08			0,08		
1271.3	Будівлі для зберігання зерна	0,08			0,08		
1271.4	Будівлі силосні та сінажні	0,08			0,08		
1271.5	Будівлі для садівництва,	0,08			0,08		

1	2	3	4	5	6	7	8
	виноградарства та виноробства						
1271.6	Будівлі тепличного господарства	0,08			0,08		
1271.7	Будівлі рибного господарства	0,08			0,08		
1271.8	Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва	0,08			0,08		
1271.9	Будівлі сільськогосподарського призначення інші	0,08			0,08		
1272	Будівлі для культової та релігійної діяльності <sup>5</sup>		x	x		x	x
	Цей клас включає: - церкви, каплиці, мечеті, синагоги та т. ін. Цей клас включає також: - цвинтарі та похоронні споруди, ритуальні зали, крематорії Цей клас не включає: - світські релігійні будівлі, що використовуються як музеї (1262) - культові та релігійні будівлі, що не використовуються за призначенням, а є пам'ятками історії та архітектури (1273)		x	x		x	x
1272.1	Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги та т. ін.	0,08			0,08		
1272.2	Похоронні бюро та ритуальні зали	0,08			0,08		
1272.3	Цвинтарі та крематорії	0,08			0,08		
1273	Пам'ятки історичні та такі, що охороняються державою		x	x		x	x
	Цей клас включає: - будівлі історичні та такі,		X	X		X	X

1	2	3	4	5	6	7	8
	що охороняються державою і не використовуються для інших цілей Цей клас включає також: - старовинні руїни, що охороняються державою, археологічні розкопки - будівлі меморіального, художнього і декоративного призначення, статуї Цей клас не включає: - музеї (1262)						
1273.1	Пам'ятки історії та архітектури	0,08			0,08		
1273.2	Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що охороняються державою	0,08			0,08		
1273.3	Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї	0,08			0,08		
1274	Будівлі інші, не класифіковані раніше		x	x		x	x
	Цей клас включає: - виправні заклади, в'язниці, слідчі ізолятори, армійські казарми, будівлі міліцейських та пожежних служб Цей клас включає також: - будівлі, такі як автобусні зупинки, громадські туалети, пральні, лазні та т. ін. Цей клас не включає: - телефонні кіоски (1241) - госпіталі виправних закладів, в'язниць, збройних сил (1264) - військові інженерні споруди (2420)		x	x		x	x
1274.1	Казарми збройних сил	0,08			0,08		
1274.2	Будівлі міліцейських та	0,08			0,08		

продовження додатку20

1	2	3	4	5	6	7	8
	пожежних служб						
1274.3	Будівлі виправних закладів, в'язниць та слідчих ізоляторів	0,08			0,08		
1274.4	Будівлі лазень та пралень	0,08			0,08		
1274.5	Будівлі з облаштування населених пунктів	0,08			0,08		

—  
Секретар ради

Дмитро КОВАЛЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення  
Лебединської міської ради  
скликання  
00.00.2020 № 000-МР сесії

**ПОЛОЖЕННЯ  
про оподаткування транспортним податком**

1. Платників транспортного податку визначено пунктом 267.1 статті 267 Податкового кодексу України.
2. Об'єкт оподаткування визначено пунктом 267.2 статті 267 Податкового кодексу України.
3. Базу оподаткування визначено пунктом 267.3 статті 267 Податкового кодексу України.
4. Ставка податку визначена пунктом 267.4 статті 267 Податкового кодексу України.
5. Порядок обчислення податку визначено пунктом 267.6 статті 267 Податкового кодексу України.
6. Податковий період для податку визначено пунктом 267.5 статті 267 Податкового кодексу України.
7. Строк та порядок сплати податку визначено пунктами 267.7, 267.8 статті 267 Податкового кодексу України.

**Секретар ради**

**Дмитро КОВАЛЕНКО**

**ПОЛОЖЕННЯ**  
**про оподаткування єдиним податком фізичних осіб – підприємців I та II**  
**групи**

1. Платників єдиного податку визначено статтею 291 Податкового кодексу України.
2. Для цілей оподаткування єдиним податком фізичних I та II груп під побутовими послугами населенню, які надаються першою та другою групами платників єдиного податку, розуміються види послуг встановлені п 297.3 ст 297 Податкового кодексу України згідно з КВЕД ДК 009:2010.
3. Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податку першої – другою груп визначено статтею 292 Податкового кодексу України.
4. Ставки єдиного податку визначено у додатку «Ставки єдиного податку» до цього Положення.
  - 4.1 У разі здійснення платниками єдиного податку другої групи господарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної, міської ради, ради об'єднаної територіальної громади застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку – 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.
5. Податковий (звітний) період для єдиного податку визначено статтею 294 Податкового кодексу України.
6. Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку визначено статтею 295 Податкового кодексу України.
7. Ведення обліку і складення звітності платниками єдиного податку визначено статтею 296 Податкового кодексу України.
8. Особливості нарахування, сплати та подання звітності з окремих податків і борів платниками єдиного податку визначено статтею 297 Податкового кодексу України.
9. Порядок обрання або переходу на спрощену систему оподаткування, або відмови від спрощеної системи оподаткування визначено статтею 298 Податкового кодексу України.
10. Порядок реєстрації та анулювання реєстрації платників єдиного податку визначено статтею 299 Податкового кодексу України.
11. Відповідальність платника єдиного податку визначено статтею 300 Податкового кодексу України

Секретар ради

Дмитро КОВАЛЕНКО

Додаток  
до Положення про  
оподаткування єдиним  
податком фізичних осіб-  
підприємців I та II групи

**Ставки єдиного податку  
Введені в дію з 01.01.2022**

Адміністративно-територіальна одиниця, на яку поширюється дія рішення  
органу місцевого самоврядування:

Код області	Код району	Код КОАТУУ	Назва
UA59000000000057109	UA5908000000005797	UA59080110000034361	Лебединська міська територіальна громада
Платники		Ставки податку	
		% до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року	% до розміру мінімальної заробітної плати встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року

Для I групи платників єдиного податку за видами діяльності відповідно до  
Державного Класифікатора видів економічної діяльності ДК 009:2010

Код	Назва		
47.8	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках	10	
47.81	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями та тютюновими виробами * (крім продажу підакцизних товарів, пально-мастильних, лікєро-горілочаних та тютюнових виробів, разом з цим, дозволено здійснювати роздрібний продаж пально-мастильних матеріалів в ємностях до 20 л та діяльність фізичних осіб, пов'язаної з роздрібним продажем пива та столових вин)	10	
47.82	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, одягом і взуттям	10	
47.89	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами	10	



	<b>Побутові послуги населенню</b>		
<b>13.9</b>	<b>*Виробництво інших текстильних виробів</b>	10	
13.91	*Виробництво трикотажного полотна	10	
13.92	*Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу	10	
13.93	*Виробництво килимів і килимових виробів	10	
13.94	*Виробництво канатів, мотузок, шпагату та сіток	10	
13.95	*Виробництво нетканих текстильних матеріалів і виробів із них, крім одягу	10	
<b>14</b>	<b>*Виробництво одягу</b>	10	
14.1	*Виробництво одягу, крім хутряного	10	
14.11	*Виробництво одягу зі шкіри	10	
14.12	*Виробництво робочого одягу	10	
14.13	*Виробництво іншого верхнього одягу	10	
14.14	*Виробництво спіднього одягу	10	
14.19	*Виробництво іншого одягу й аксесуарів	10	
14.2	*Виготовлення виробів із хутра	10	
14.20	*Виготовлення виробів із хутра	10	
<b>14.3</b>	<b>*Виробництво трикотажного та в'язаного одягу</b>	10	
14.31	*Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів	10	
14.39	*Виробництво іншого трикотажного та в'язаного одягу	10	
<b>15</b>	<b>*Виробництво шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів</b>	10	

15.1	<b>*Дублення шкір і оздоблення шкіри; виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів; вичинка та фарбування хутра</b>	10	
15.11	*Дублення шкір і оздоблення шкіри; вичинка та фарбування хутра	10	
15.12	*Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів зі шкіри та інших матеріалів	10	
15.20	*Виробництво взуття	10	
16.23	*Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів	10	
16.24	*Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів	10	
16.29	*Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів	10	
33.11	*Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів	10	
45.2	<b>Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів</b>	10	
45.20	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів	10	
74.2	<b>Діяльність у сфері фотографії</b>	10	
74.20	Діяльність у сфері фотографії	10	
77.2	<b>Прокат побутових виробів і предметів особистого вжитку</b>		
77.21	Прокат товарів для спорту та відпочинку	10	
77.22	Прокат відеозаписів і дисків	10	

77.29	Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	10	
<b>81.2</b>	<b>Діяльність із прибирання</b>		
81.21	Загальне прибирання будинків	10	
81.22	Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів	10	
<b>95.2</b>	<b>Ремонт побутових виробів і предметів особистого вжитку</b>	10	
95.21	Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування, відтворення звуку й зображення	10	
95.22	Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання	10	
95.23	Ремонт взуття та шкіряних виробів	10	
95.24	Ремонт меблів і домашнього начиння	10	
95.25	Ремонт годинників і ювелірних виробів	10	
95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	10	
<b>96</b>	<b>Надання інших індивідуальних послуг</b>	10	
<b>96.0</b>	<b>Надання інших індивідуальних послуг</b>	10	
96.01	Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів	10	
96.02	Надання послуг перукарнями та салонами краси (крім салони краси)	10	
96.03	Організування поховань і надання суміжних послуг	10	
96.04	Діяльність із забезпечення фізичного комфорту	10	

96.09	Надання інших індивідуальних послуг, не віднесено до інших угруповань *(послуги домашньої прислуги та послуги, пов'язані з очищенням та прибиранням приміщень за індивідуальним замовленням)	10	
	* виготовлення за індивідуальним замовленням;		
	Інші види діяльності дозволені для здійснення платниками єдиного податку першої групи не включені до переліку	10	

**Для II групи платників єдиного податку за видами діяльності відповідно до Державного Класифікатора видів економічної діяльності ДК 009:2010**

Код	Назва		
01.1	Вирощування однорічних і дворічних культур		16
01.2	Вирощування багаторічних культур		16
01.03	Відтворення рослин		16
01.04	Тваринництво		16
01.05	Змішане сільське господарство		16
01.06	Допоміжна діяльність у сільському господарстві та після урожайна діяльність		16
01.07	Мисливство, відтворення тварин		16
02	Лісове господарство та лісозаготівлі		16
03	Рибне господарство		16
03.1	Рибальство		16
03.2	(Рибацтво (аквакультура))		16
09.9	Надання допоміжних послуг у сфері добування інших корисних копалин і розроблення кар'єрів		16
10	Виробництво харчових продуктів		16
13	Текстильне виробництво		16
14	Виробництво одягу		16

15	Виробництво шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів		16
16	Оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини та корка, крім меблів, виготовлення виробів із соломки та рослинних матеріалів для плетіння		16
16.23	Виробництво дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів		16
16.29	Виробництво інших виробів з деревини, виготовлення з корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння		16
18.1	Поліграфічна діяльність і надання пов'язаних з нею послуг		16
18.2	Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення		16
22.0	Виробництво гумових і пластмасових виробів		16
22.1	Виробництво гумових виробів		16
22.2	Виробництво пластмасових виробів		16
23.0	Виробництво іншої неметалевої мінеральної продукції		16
23.6	Виготовлення виробів із бетону, гіпсу та цементу		16
25.	Виробництво готових металевих виробів, крім машин і устаткування		16
26	Виробництво комп'ютерів, електронної та оптичної продукції		16
31	Виробництво меблів		16
32	Виробництво іншої продукції		16
33	Ремонт і монтаж машин і устаткування		16
38	Збирання, оброблення й видалення відходів; виготовлення матеріалів		16

38.1	Збирання відходів		16
38.2	Оброблення й видалення відходів		16
39	Інша діяльність щодо поводження з відходами		16
41	Будівництво будівель		16
41.2	Будівництво житлових і нежитлових будівель		16
42	Будівництво споруд		16
43	Спеціалізовані будівельні роботи		16
43.13	Розвідувальне буріння		16
43.2	Електромонтажні, водопровідні та інші будівельно – монтажні роботи		16
43.3	Роботи із завершення будівництва		16
43.9	Інші спеціалізовані будівельні роботи		16
45	Оптова та роздрібна торгівля автотранспортними засобами та мотоциклами, їх ремонт		16
45.20	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів		16
45.3	Торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів		16
45.31	Оптова торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів		16
45.32	Роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів		16
45.4	Торгівля мотоциклами, деталями та приладдям до них, технічне обслуговування і ремонт мотоциклів		16
45.40	Торгівля мотоциклами, деталями та приладдям до них, технічне обслуговування і ремонт мотоциклів		16

46	Оптова торгівля, крім торгівлі автотранспортними засобами та мотоциклами		16
46.1	Оптова торгівля за винагороду чи на основі контракту		
46.11	Діяльність посередників у торгівлі сільськогосподарською сировиною, живими тваринами, текстильною сировиною та напівфабрикатами		16
46.13	Діяльність посередників у торгівлі деревиною, будівельними матеріалами та санітарно-технічними виробами		16
46.14	Діяльність посередників у торгівлі машинами, промисловим устаткуванням, суднами та літаками		16
46.15	Діяльність посередників у торгівлі меблями, господарськими товарами, залізними та іншими металевими виробами		16
46.16	Діяльність посередників у торгівлі текстильними виробами, одягом, хутром, взуттям і шкіряними виробами		16
46.18	Діяльність посередників, що спеціалізуються в торгівлі іншими товарами		16
46.19	Діяльність посередників у торгівлі товарами широкого асортименту		16
46.2	Оптова торгівля сільськогосподарською сировиною та живими тваринами		16
46.21	Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і кормами для тварин		16

46.22	Оптова торгівля квітами та рослинами		16
46.23	Оптова торгівля живими тваринами		16
46.24	Оптова торгівля шкірсировиною, шкурами та шкірою		16
46.3	Оптова торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами		16
46.31	Оптова торгівля фруктами й овочами		16
46.32	Оптова торгівля м'ясом і м'ясними продуктами		16
46.33	Оптова торгівля молочними продуктами, яйцями, харчовими оліями та жирами		16
46.34	Оптова торгівля напоями (крім алкогольних (напоїв))		16
46.36	Оптова торгівля цукром, шоколадом і кондитерськими виробами		16
46.37	Оптова торгівля кавою, чаєм, какао та прянощами		16
46.38	Оптова торгівля іншими продуктами харчування, у тому числі рибою, ракоподібними та молюсками		16
46.39	Неспеціалізована оптова торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами (крім алкогольних напоїв та тютюнових виробів)		16
46.4	Оптова торгівля товарами господарського призначення		16
46.41	Оптова торгівля текстильними товарами		16
46.42	Оптова торгівля одягом і взуттям		16



46.43	Оптова торгівля побутовими електротоварами й електронною апаратурою побутового призначення для приймання, записування, відтворювання звуку й зображення		16
46.44	Оптова торгівля фарфором, скляним посудом і засобами для чищення		16
46.45	Оптова торгівля парфумними та косметичними товарами		16
46.46	Оптова торгівля фармацевтичними товарами		16
46.47	Оптова торгівля меблями, килимами й освітлювальним приладдям		16
46.48	Оптова торгівля годинниками та ювелірними виробами		16
46.49	Оптова торгівля іншими товарами господарського призначення		16
46.5	Оптова торгівля інформаційним і комунікаційним устаткуванням забезпеченням		16
46.52	Оптова торгівля електронним і телекомунікаційним устаткуванням, деталями до нього		16
46.6	Оптова торгівля іншими машинами й устаткуванням		16
46.61	Оптова торгівля сільськогосподарськими машинами й устаткуванням		16
46.62	Оптова торгівля верстатами		16
46.63	Оптова торгівля машинами й устаткуванням для добувної промисловості та будівництва		16

46.64	Оптова торгівля машинами й устаткуванням для текстильного, швейного та трикотажного виробництва		16
46.65	Оптова торгівля офісними меблями		16
46.66	Оптова торгівля іншими офісними машинами й устаткуванням		16
46.69	Оптова торгівля іншими машинами й устаткуванням		16
46.7	Інші види спеціалізованої оптової торгівлі		16
46.73	Оптова торгівля деревиною, будівельними матеріалами та санітарно-технічним обладнанням		16
46.74	Оптова торгівля залізними виробами, водопровідним і опалювальним устаткуванням і приладдям до нього		16
46.75	Оптова торгівля хімічними продуктами		16
46.77	Оптова торгівля відходами та брухтом		16
46.9	Неспеціалізована оптова торгівля		16
46.90	Неспеціалізована оптова торгівля		16
47	Роздрібна торгівля, крім торгівлі автотранспортними засобами та мотоциклами		16
47.1	Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах		16
47.11	Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах переважно продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами (крім алкогольних напоїв та тютюнових виробів)		16

47.19	Інші види роздрібної торгівлі в неспеціалізованих магазинах		16
47.2	Роздрібна торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами в спеціалізованих магазинах		16
47.21	Роздрібна торгівля фруктами й овочами в спеціалізованих магазинах		16
47.22	Роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в спеціалізованих магазинах		16
47.23	Роздрібна торгівля рибою, ракоподібними та молюсками в спеціалізованих магазинах		16
47.24	Роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, борошняними та цукровими кондитерськими виробами в спеціалізованих магазинах		16
47.25	Роздрібна торгівля напоями в спеціалізованих магазинах (крім алкогольних напоїв)		16
47.29	Роздрібна торгівля іншими продуктами харчування в спеціалізованих магазинах		16
7.4	Роздрібна торгівля інформаційним і комунікаційним устаткуванням у спеціалізованих магазинах		16
47.41	Роздрібна торгівля комп'ютерами, периферійним устаткуванням і програмним забезпеченням у спеціалізованих магазинах		16
47.42	Роздрібна торгівля телекомунікаційним устаткуванням у спеціалізованих магазинах		16

47.43	Роздрібна торгівля в спеціалізованих магазинах електронною апаратурою побутового призначення для приймання, записування, відтворення звуку й зображення		16
47.5	Роздрібна торгівля іншими товарами господарського призначення в спеціалізованих магазинах		16
47.51	Роздрібна торгівля текстильними товарами в спеціалізованих магазинах		16
47.52	Роздрібна торгівля залізними виробами, будівельними матеріалами та санітарно-технічними виробами в спеціалізованих магазинах		16
47.53	Роздрібна торгівля килимами, килимовими виробами, покриттям для стін і підлоги в спеціалізованих магазинах		16
47.54	Роздрібна торгівля побутовими електротоварами в спеціалізованих магазинах		16
47.59	Роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та іншими товарами для дому в спеціалізованих магазинах		16
47.6	Роздрібна торгівля товарами культурного призначення та товарами для відпочинку в спеціалізованих магазинах		16
47.61	Роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах		16
47.62	Роздрібна торгівля газетами та канцелярськими товарами в спеціалізованих магазинах		16
47.63	Роздрібна торгівля аудіо- та відеозаписами в спеціалізованих магазинах		16

47.64	Роздрібна торгівля спортивним інвентарем у спеціалізованих магазинах		16
47.65	Роздрібна торгівля іграми та іграшками в спеціалізованих магазинах		16
47.7	Роздрібна торгівля іншими товарами в спеціалізованих магазинах		16
47.71	Роздрібна торгівля одягом у спеціалізованих магазинах		16
47.72	Роздрібна торгівля взуттям і шкіряними виробами в спеціалізованих магазинах		16
47.73	Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в спеціалізованих магазинах		16
47.74	Роздрібна торгівля медичними й ортопедичними товарами в спеціалізованих магазинах		16
47.75	Роздрібна торгівля косметичними товарами та туалетними приналежностями в спеціалізованих магазинах		16
47.76	Роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, добривами, домашніми тваринами та кормами для них у спеціалізованих магазинах		16
47.78	Роздрібна торгівля іншими неживаними товарами в спеціалізованих магазинах		16
47.79	Роздрібна торгівля уживаними товарами в магазинах		16
	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках		16
	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями та тютюновими виробами (крім алкогольних і тютюнових виробів)		16

47.82	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, одягом і взуттям		16
47.89	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами		16
47.9	Роздрібна торгівля поза магазинами		16
47.91	Роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами поштового замовлення або через мережу Інтернет (крім діяльності інтернет-аукціонів)		16
47.99	Інші види роздрібної торгівлі поза магазинами		16
	<b>Наземний транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність</b>		
49	Наземний і трубопровідний транспорт		
49.1	Пасажирський залізничний транспорт міжміського сполучення		16
49.10	Пасажирський залізничний транспорт міжміського сполучення		16
49.2	Вантажний залізничний транспорт		16
49.20	Вантажний залізничний транспорт		16
49.3	Інший пасажирський наземний транспорт		16
49.31	Пасажирський наземний транспорт міського та приміського сполучення		16
49.32	Надання послуг таксі		16
49.39	Інший пасажирський наземний транспорт, н. в. і. у.		16
49.4	Вантажний автомобільний транспорт, надання послуг перевезення речей		16

49.41	Вантажний автомобільний транспорт		16
49.42	Надання послуг перевезення речей (переїзду)		16
49.5	Трубопровідний транспорт		16
49.50	Трубопровідний транспорт		16
52	Складське господарство та допоміжна діяльність у сфері транспорту		16
52.1	Складське господарство		16
52.10	Складське господарство		16
52.2	Допоміжна діяльність у сфері транспорту		16
52.21	Допоміжне обслуговування наземного транспорту		16
52.22	Допоміжне обслуговування водного транспорту		16
52.23	Допоміжне обслуговування авіаційного транспорту		16
52.24	Транспортне оброблення вантажів		16
52.29	Інша допоміжна діяльність у сфері транспорту		16
	<b>Тимчасове розміщування й організація харчування</b>		16
55	Тимчасове розміщування		16
55.1	Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування		16
55.10	Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування		16
55.2	Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання		16
55.20	Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання		16

55.3	Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових автофургонів і причепів		16
55.30	Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових автофургонів і причепів		16
55.9	Діяльність інших засобів тимчасового розміщування		16
55.90	Діяльність інших засобів тимчасового розміщування		16
56	Діяльність із забезпечення стравами та напоями		16
56.1	Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування		16
56.10	Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування		16
56.2	Постачання готових страв		16
56.21	Постачання готових страв для подій		16
56.29	Постачання інших готових страв		16
56.3	Обслуговування напоями		16
56.30	Обслуговування напоями		16
	<b>Інформація та телекомунікація</b>		
58	Видавнича діяльність		
58.1	Видання книг, періодичних видань та інша видавнича діяльність		16
58.11	Видання книг		16
58.12	Видання довідників і каталогів		16
58.13	Видання газет		16
58.14	Видання журналів і періодичних видань		16
58.19	Інші види видавничої діяльності		16



58.2	Видання програмного забезпечення		16
58.21	Видання комп'ютерних ігор		16
58.29	Видання іншого програмного забезпечення		16
59	Виробництво кіно-та відеофільмів, телевізійних програм, видання звукозаписів		16
59.1	Виробництво кіно- та відеофільмів, телевізійних програм		16
59.11	Виробництво кіно- та відеофільмів, телевізійних програм		16
59.12	Компонування кіно- та відеофільмів, телевізійних програм		16
59.13	Розповсюдження кіно- та відеофільмів, телевізійних програм		16
59.14	Демонстрація кінофільмів		16
59.2	Видання звукозаписів		16
59.20	Видання звукозаписів		16
60	Діяльність у сфері радіомовлення та телевізійного мовлення		16
60.1	Діяльність у сфері радіомовлення		16
60.10	Діяльність у сфері радіомовлення		16
60.2	Діяльність у сфері телевізійного мовлення		16
60.20	Діяльність у сфері телевізійного мовлення		16
62	Комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність		16
62.0	Комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність		16
62.01	Комп'ютерне програмування		16

62.02	Консультавання з питань інформатизації		16
62.03	Діяльність із керування комп'ютерним устаткуванням		16
62.09	Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем		16
63	Надання інформаційних послуг		16
63.1	Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність; веб-портали		16
63.11	Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність		16
63.12	Веб-портали		16
63.9	Надання інших інформаційних послуг		16
63.91	Діяльність інформаційних агентств		16
63.99	Надання інших інформаційних послуг, н. в. і. у.		16
	<b>ФІНАНСОВА ТА СТРАХОВА ДІЯЛЬНІСТЬ</b>		16
66.2	Допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення		16
66.21	Оцінювання ризиків та завданої шкоди		16
66.29	Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення		16
	<b>Операції з нерухомим майном (крім фізичних осіб – підприємців, які надають в оренду земельні ділянки, загальна площа яких перевищує 0,2 гектара, житлові приміщення, загальна площа яких перевищує 100 кв. метрів, нежитлові приміщення (</b>		

	споруди, будівлі) та / або їх частини, загальна площа яких перевищує 300 кв. метрів.)		
68.2	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна		16
68.20	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна		16
	<b>Професійна, наукова та технічна діяльність</b>		16
69	Діяльність у сферах права та бухгалтерського обліку		16
69.1	Діяльність у сфері права		16
69.10	Діяльність у сфері права		16
69.2	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування		16
69.20	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування (крім аудиту)		16
70	Діяльність головних управлінь (хед-офісів); консультування з питань керування		16
70.2	Консультування з питань керування		16
70.21	Діяльність у сфері зв'язків із громадськістю		16
70.22	Консультування з питань комерційної діяльності й керування		16

71	Діяльність у сферах архітектури та інжинірингу; технічні випробування та дослідження		16
71.1	Діяльність у сферах архітектури та інжинірингу, надання послуг технічного консультування		16
71.11	Діяльність у сфері архітектури		16
71.12	Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах		16
72	Наукові дослідження та розробки		16
72.1	Дослідження й експериментальні розробки у сфері природничих і технічних наук		16
72.11	Дослідження й експериментальні розробки у сфері біотехнологій		16
72.19	Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших природничих і технічних наук		16
72.2	Дослідження й експериментальні розробки у сфері суспільних і гуманітарних наук		16
72.20	Дослідження й експериментальні розробки у сфері суспільних і гуманітарних наук		16
73	Рекламна діяльність і дослідження кон'юнктури ринку		16
73.1	Рекламна діяльність		16
73.11	Рекламні агентства		16
73.12	Посередництво в розміщенні реклами в засобах масової інформації		16

73.2	Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки		16
73.20	Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки		16
74	Інша професійна, наукова та технічна діяльність		16
74.1	Спеціалізована діяльність із дизайну		16
74.10	Спеціалізована діяльність із дизайну		16
74.2	Діяльність у сфері фотографії		16
74.20	Діяльність у сфері фотографії		16
74.3	Надання послуг перекладу		16
74.30	Надання послуг перекладу		16
74.9	Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н. в. і. у.		16
74.90	Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н. в. і. у.		16
75	Ветеринарна діяльність		16
75.0	Ветеринарна діяльність		16
75.00	Ветеринарна діяльність		16
	<b>Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування</b>		
77	Оренда, прокат і лізинг		16
77.1	Надання в оренду автотранспортних засобів		16
77.11	Надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних засобів		16
77.12	Надання в оренду вантажних автомобілів		16
77.2	Прокат побутових виробів і предметів особистого вжитку		16

77.21	Прокат товарів для спорту та відпочинку		16
77.22	Прокат відеозаписів і дисків		16
77.29	Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку		16
77.3	Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів		16
77,31	Надання в оренду сільськогосподарських машин і устаткування		16
77.32	Надання в оренду будівельних машин і устаткування		16
77.33	Надання в оренду офісних машин і устаткування, у тому числі комп'ютерів		16
77.34	Надання в оренду водних транспортних засобів		16
77.35	Надання в оренду повітряних транспортних засобів		16
77.39	Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів. н. в. і. у.		16
77.4	Лізинг інтелектуальної власності та подібних продуктів, крім творів, захищених авторськими правами		16
77.40	Лізинг інтелектуальної власності та подібних продуктів, крім творів, захищених авторськими правами		16
78	Діяльність із працевлаштування		16
78.1	Діяльність агентств працевлаштування		16
78.10	Діяльність агентств працевлаштування		16
78.2	Діяльність агентств тимчасового працевлаштування		16

78.20	Діяльність агентств тимчасового працевлаштування		16
78.3	Інша діяльність із забезпечення трудовими ресурсами		16
78.30	Інша діяльність із забезпечення трудовими ресурсами		16
79	Діяльність туристичних агентств, туристичних операторів, надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність		16
79.1	Діяльність туристичних агентств і туристичних операторів		16
79.11	Діяльність туристичних агентств		16
79.12	Діяльність туристичних операторів		16
79.9	Надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність		16
79.90	Надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність		16
80	Діяльність охоронних служб та проведення розслідувань		16
80.1	Діяльність приватних охоронних служб		16
80.10	Діяльність приватних охоронних служб		16
80.2	Обслуговування систем безпеки		16
80.20	Обслуговування систем безпеки		16
80.3	Проведення розслідувань		16
80.30	Проведення розслідувань		16
81	Обслуговування будинків і територій		16
81.1	Комплексне обслуговування об'єктів		16

81.10	Комплексне обслуговування об'єктів		16
81.2	Діяльність із прибирання		16
81.21	Загальне прибирання будинків		16
81.22	Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів		16
81.29	Інші види діяльності із прибирання		16
81.3	Надання ландшафтних послуг		16
81.30	Надання ландшафтних послуг		16
			16
82	Адміністративна та допоміжна офісна діяльність, інші допоміжні комерційні послуги		16
82.1	Адміністративна та допоміжна офісна діяльність		16
82.11	Надання комбінованих офісних адміністративних послуг		16
82.19	Фотокопіювання, підготування документів та інша спеціалізована допоміжна офісна діяльність		16
82.2	Діяльність телефонних центрів		16
82.20	Діяльність телефонних центрів		16
82.3	Організування конгресів і торговельних виставок		16
82.30	Організування конгресів і торговельних виставок		16
82.9	Надання допоміжних комерційних послуг, н. в. і. у.		16
82.92	Пакування		16
82.99	Надання інших допоміжних комерційних послуг, н. в. і. у. (крім діяльності незалежних аукціоністів)		16



	<b>Освіта</b>		16
85	Освіта		16
85.1	Дошкільна освіта		16
85.10	Дошкільна освіта		16
85.2	Початкова освіта		16
85.20	Початкова освіта		16
85.3	Середня освіта		16
85.31	Загальна середня освіта		16
85.32	Професійно-технічна освіта		16
85.4	Вища освіта		16
85.41	Професійно-технічна освіта на рівні вищого професійно-технічного навчального закладу		16
85.42	Вища освіта		16
85.5	Інші види освіти		16
85.51	Освіта у сфері спорту та відпочинку		16
85.52	Освіта у сфері культури		16
85.53	Діяльність шкіл підготовки водіїв транспортних засобів		16
85.59	Інші види освіти, н. в. і. у.		16
85.6	Допоміжна діяльність у сфері освіти		16
85.60	Допоміжна діяльність у сфері освіти		16
	<b>Охорона здоров'я</b>		16
86	Охорона здоров'я		16
86.1	Діяльність лікарняних закладів		16
86.10	Діяльність лікарняних закладів		16
86.2	Медична та стоматологічна практика		16
86.21	Загальна медична практика		16
86.22	Спеціалізована медична практика		16

86.23	Стоматологічна практика		16
86.9	Інша діяльність у сфері охорони здоров'я		16
86.90	Інша діяльність у сфері охорони здоров'я		16
87	Надання послуг догляду із забезпеченням проживання		16
87.1	Діяльність із догляду за хворими із забезпеченням проживання		16
87.10	Діяльність із догляду за хворими із забезпеченням проживання		16
87.2	Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з розумовими вадами та хворих на наркоманію		16
87.20	Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з розумовими вадами та		16
87.3	Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб похилого віку та інвалідів		16
87.30	Надання послуг щодо догляду із забезпеченням проживання для осіб похилого віку та інвалідів		16
87.9	Надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання		16
87.90	Надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання		16
88	Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання		16
88.1	Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для осіб похилого віку, інвалідів		16
88.10	Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для осіб похилого віку та інвалідів		16

88.9	Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення проживання		16
88.91	Денний догляд за дітьми		16
90.0	Діяльність у сфері творчості, мистецтва та розваг		16
90.03	Індивідуальна мистецька діяльність		16
90.01	Театральна та концертна діяльність		16
90.04	Функціонування театральних і концертних залів		16
91	Функціонування бібліотек, архівів, музеїв та інших закладів культури		16
91.00	Функціонування бібліотек, архівів, музеїв та інших закладів культури		16
91.01	Функціонування бібліотек і архівів		16
91.02	Функціонування музеїв		16
91.03	Діяльність із охорони та використання пам'яток історії, будівель та інших пам'яток		16
91.04	Функціонування ботанічних садів, зоопарків і природних заповідників		16
93	Діяльність у сфері спорту, організування відпочинку та розваг		16
93.1	Діяльність у сфері спорту		16
93.11	Функціонування спортивних		16
93.12	Діяльність спортивних клубів		16
93.13	Діяльність фітнес-центрів		16
93.19	Інша діяльність у сфері спорту		16
93.2	Організування відпочинку та розваг		16
93.21	Функціонування атракціонів і тематичних парків		16

93.29	Організування інших видів відпочинку та розваг		16
95	Ремонт комп'ютерів, побутових виробів і предметів особистого вжитку		16
95.1	Ремонт комп'ютерів і обладнання зв'язку		16
95.11	Ремонт комп'ютерів і периферійного устаткування		16
95.12	Ремонт обладнання зв'язку		16
95.2	Ремонт побутових виробів і предметів особистого вжитку		16
95.21	Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування, відтворення звуку й зображення		16
95.22	Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання		16
95.23	Ремонт взуття та шкіряних виробів		16
95.24	Ремонт меблів і домашнього начиння		16
95.25	Ремонт годинників і ювелірних виробів		16
95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку		16
96	Надання інших індивідуальних послуг		16
96.0	Надання інших індивідуальних послуг		16
96.01	Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів		16
96.02	Надання послуг перукарнями та салонами краси		16
96.03	Організування поховань і надання суміжних послуг		16
96.04	Діяльність із забезпечення фізичного комфорту		16

96.09	Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у.		16
	<b>Діяльність домашніх господарств</b>		16
97	Діяльність домашніх господарств як роботодавців		16
97.0	Діяльність домашніх господарств як роботодавців		16
97.00	Діяльність домашніх господарств як роботодавців		16
98	Діяльність домашніх господарств як виробників товарів та послуг для власного споживання		16
98.1	Діяльність домашніх господарств як виробників товарів для власного споживання		16
98.10	Діяльність домашніх господарств як виробників товарів для власного споживання		16
98.2	Діяльність домашніх господарств як виробників послуг для власного споживання		16
98.20	Діяльність домашніх господарств як виробників послуг для власного споживання		16
	<i>Інші види діяльності дозволені для здійснення платниками єдиного податку другої групи не включені до переліку</i>		16

Секретар ради

Дмитро КОВАЛЕНКО  
ЗАТВЕРДЖЕНО

**ПОЛОЖЕННЯ**  
**про оподаткування збором за місця паркування транспортних засобів**

1. Платників збору за місця паркування транспортних засобів визначено пунктом 268<sup>1</sup>.1 статті 268<sup>1</sup> Податкового кодексу України.

2. Об'єкт оподаткування визначено пунктом 268<sup>1</sup>.2.1 статті 268<sup>1</sup> Податкового кодексу України.

3. Базу справляння збору визначено пунктом 268<sup>1</sup>.2.2 статті 268<sup>1</sup> Податкового кодексу України.

4. Ставку збору за місця паркування транспортних засобів визначено у додатку «Ставка збору за місця паркування транспортних засобів» до цього Положення.

5. Особливості справляння збору визначено пунктом 268<sup>1</sup>.4 статті 268<sup>1</sup> Податкового кодексу України.

6. Порядок обчислення та строки сплати збору визначено пунктом 268<sup>1</sup>.5 статті 268<sup>1</sup> Податкового кодексу України.

**Секретар ради**

**Дмитро КОВАЛЕНКО**

Додаток  
до Положення про оподаткування  
збором за місця паркування  
транспортних засобів

**Ставка збору за місця паркування транспортних засобів**

**введена в дію з 01.01.2022**

Адміністративно-територіальна одиниця, на яку поширюється дія рішення  
органу місцевого самоврядування:

Код області	Код району	Код КОАТУУ	Назва
UA59000000000057109	UA5908000000005797	UA59080110000034361	Лебединська міська територіальна громада

Платники	Ставки податку (% від мінімальної заробітної плати, установлені законом на 1 січня податкового (звітного) року за 1 кв. метр площі земельної ділянки, відведеної для організації та провадження такої діяльності)
Збір за місця паркування транспортних засобів	0,03

Секретар ради

Дмитро КОВАЛЕНКО

**ЗАТВЕРДЖЕНО**

Рішення сесії  
Лебединської міської ради  
восьмого скликання  
00.00.2021 № 000-МР

**ПОЛОЖЕННЯ  
про оподаткування туристичним збором**

1. Платників туристичного збору визначено пунктом 268.2 статті 268 Податкового кодексу України.

3. Базу справляння збору визначено пунктом 268.4 статті 268 Податкового кодексу України.

4. Ставку туристичного збору визначено у додатку «Ставка туристичного збору» до цього Положення.

5. Податкові агенти визначені пунктом 268.5 статті 268 Податкового кодексу України.

Справляння туристичного збору на території Лебединської міської територіальної громади здійснюється податковими агентами згідно переліку (додається):

6. Платники збору сплачують суму збору авансовим внеском перед тимчасовим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) податковим агентам, які справляють збір за ставками, у місцях справляння збору.

7. Порядок сплати збору визначено пунктом 268.7 статті 268 Податкового кодексу України.

**Секретар ради**

**Дмитро КОВАЛЕНКО**



Додаток 1  
до Положення про оподаткування  
туристичним збором

**Ставка туристичного збору введена в дію з 01.01.2022**

Адміністративно-територіальна одиниця, на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:

Код області	Код району	Код КОАТУУ	Назва
UA59000000000057109	UA5908000000005797	UA59080110000034361	Лебединська міська територіальна громада

Платники	Ставки податку (% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року за кожну добу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі))
Туристичного збору для внутрішнього туризму	0,5
Туристичного збору для в'їзного туризму	1,0

Секретар ради

Дмитро КОВАЛЕНКО

Додаток 2  
до Положення про оподаткування  
туристичним збором

**Перелік податкових агентів щодо справляння туристичного збору**

№ п/п	Суб'єкт господарювання	Форма власності	Місце знаходження
1			
2	ФОП Ювко Ольга Миколаївна	приватна	м. Лебедин вул. Сумська, 31
3	ФОП Дрогало Олександр Сергійович	приватна	м. Лебедин вул. Тараса Шевченка, 9
4	Товариство з обмеженою відповідальністю «Санаторій «Токарі»	приватна	с. Токарі вул. Санаторна, 96
5	ФОП Золотаренко Богдана Станіславівна	приватна	м. Лебедин вул.. Тараса Шевченка, 9

\* Перелік визначає податкових агентів для розрахунку річної прогнозованої суми збору; цей Перелік не забороняє сплати збору до міського бюджету іншим податковим агентам до їх включення у перелік.